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ÚVOD 
 

Firma AFSI Europe, která je dceřinnou firmou americké společnosti Advanced Filtration 

Systems Inc., připravuje záměr AFSI Most. Jedná se o výstavbu haly na výrobu filtrů pro a 

stavební stroje Caterpilar. Záměr je umístěn na mostecko, do průmyslové zóny Joseph u 

obce Havraň v Ústeckém kraji. 

Zahájení výroby je předpokládáno v roce 2008, plná kapacita výroby bude v roce 2012.  

Výrobní hala bude mít rozlohu 10 550,5 m2. Budou zde vyráběny filtry se závitem a filtrační 

vložky pro stavební stroje Caterpilar. Jedná se o palivové filtry, olejové filtry a filtry 

hydraulických kapalin těchto strojů. Filtrační vložky jako takové jsou z papíru, po vyztužení 

skelným vláknem je na filtrační vložce vytvořeno polyuretanové víko. Filtrační vložka je buď 

finální výrobek, nebo po uzavření do plechového pouzdra je prodávána jako filtr se závitem. 

Plechové pouzdro filtru je lakované, součástí výroby jsou i povrchové úpravy. 

 

 

Záměr byl podle vyjádření MŽP č. 55801/ENV/07 zařazen do bodů:  

4.2 – „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 10000 do 500000 

m2/rok celkové úpravy ploch“ 

10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků“ 

10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek o celkové výměře nad 

3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání“ 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad Ústeckého kraje 

 
Umístění záměru je v souladu s územním plánem obce Havraň. 
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Oznámení záměru 
 

AFSI Most 
 

zpracované v rozsahu podle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

 

ČÁST A. ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 

A.1. Obchodní firma  
Takenaka Europe GmbH. 

A.2. IČO:  
64355535 

A.3. Sídlo 
Kladenská 68 

Praha 6, PSČ 160 00 

A.4. Jméno, příjmení a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 
 

Ing. arch. Václav Sobolík, Takenaka Europe GmbH, Kladenská 68, 160 00 Praha 6 

tel: +420 23535 4540, mobil:  +420 724 042 058 
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ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
 
AFSI Most 

Kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení)  

Bod 4.2 – „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 10000 do 

500000 m2/rok celkové úpravy ploch“ 

Bod 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků“ 

Bod 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek o celkové výměře 

nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 

stání“ 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad Ústeckého kraje 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru: 
 

Záměr AFSI Most v k.ú. Havraň u Mostu zahrnuje výstavbu výrobní haly s následnou 

instalací výrobní technologie. V areálu AFSI budou vyráběny filtry a filtrační vložky do 

stavebních strojů Caterpilar. Jedná se o palivové filtry, olejové filtry a filtry hydraulických 

kapalin těchto strojů. Filtrační vložky jako takové jsou z papíru, po vyztužení skelným 

vláknem je na filtrační vložku nalepeno polyuretanové víko. Filtrační vložka je buď finální 

výrobek, nebo po uzavření do plechového pouzdra je prodávána jako filtr se závitem. 

Plechové pouzdro filtru je lakované, součástí výroby jsou i povrchové úpravy. 

 

Velikost areálu AFSI  uvádí následující tabulka: 

Povrch Plocha (m2) 
budovy 10551,00 
zpevněné plochy - asfalt 10243,00 
nezpevněné plochy - štěrk 865,00 
chodníky 669,00 
zeleň navržená 11625,00 
zeleň stávající 8462,00 
celkem 42415,00 
 



K+K průzkum s.r.o.  Oznámení záměru – AFSI  Most 

 9 

Plánovaný objem produkce filtrů 

rok ks (miliony) 
2008 2,4 
2012 11,8 

 

Objem výroby 
rok 2008 2012 
750 (SYN CART) 11542 56748 
749 (CART) 614105 3019348 
750 (SYN SPIN) 1085 5337 
716 (SPIN) 1773268 8718567 
HOUSINGS 4860 23894 
Celkem 2404860 11800000 
 
Plánovaná velikost povrchových úprav (lakování) filtrů 

  
Velikost povrchových 

úprav 
Model rok 2008 rok 2012 
filtru m2 m2 
750 9 614 47 107 
749 23 095 113 163 
716 63 845 312 843 

Housing 0 0 
Celkem ročně 96 554 473 113 

 

Spotřeba surovin a polotovarů 

Spotřeba surovin   2008 2012 
Surovina Linka kg/rok kg/rok 
Sealant (UV Resin)  4 Opletení 20000 120000 
Polyol Resin 5 Formování vík 170000 860000 
Corvel Yellow 9 lakování 30000 120000 
Glass fibres 4 Opletení 15000 75000 
INHIBITOR  7 Promývání 2000 10000 
Polyol  5 Formování vík 80000 400000 
D-LIMONENE 10 Potisk 0 100 
INK 10 Potisk 0 200 
Hot Melt Adhesive 12 Balení 2000 10000 
Hot Melt  Seam Seal 2 Dělení média 7000 35000 
Polyamide Hot Melt 3 Lepení 100 600 
HR Sprayaway 12 Balení 0 10 
UV inks  10 Potisk 0 200 
Ink Type 6 Potisk filtračních vložek 0 20 
Polymeric 5 Formování vík 150000 750000 
Phenolic Paper 1 Plisování 800000 3800000 
Cyanoacrylate Adhesives 8 Uzavírání 200 800 
Black Ink 12 Balení 20 20 
Tetrapotassium Pyrophosphate 60% 7 Promývání 1000 5100 
Thinner 6 Potisk filtračních vložek 20 90 
 Dow Surfactant 7 Promývání 0 200 
VETAK 3 Lepení 2400 2400 
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Spotřeba surovin   2008 2012 
Surovina Linka kg/rok kg/rok 
MOLYKOTE®  11 Montáž těsnění 10 30 
Total   1279750 6189770 
 

Spotřeba polotovarů   2008 2012 
Polotovar Linka t/rok t/rok 
Plechové pouzdro 7 Promývání 532 2617 
Hliníková vrchní deska se závitem 8 Uzavírání 266 1309 
Celkem (t/rok)   798 3926 
 
Počet zaměstnanců 

  2008   2012   
  Kanceláře Výroba Kanceláře Výroba 

1 směna 26 50 26 50 
2 směna 4 50 4 50 
3 směna     4 50 
Celkem 30 100 34 150 
Total   130   184 

 
Doprava 

Vyvolaná doprava - počet jízd za den 
příjezdová komunikace do zóny Joseph 
    den noc 

OA 100 50 
AFSI NA 5 1 

 

 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Kraj:    Ústecký 

Katastrální území:  Havraň 

Dotčené obce: Havraň, Most 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Posuzovaný záměr je umístěn v průmyslové zóně  „Joseph“ u obce Havraň. Pozemek se 

nachází zhruba v západní části prům. zóny. Záměr je umístěn na parcelách č. 692/9 a 

692/11 v katastrálním území Havraň.  

Doprava  do areálu AFSI je vedena po komunikaci I/27 Žatec – Most a dále na páteřní 

komunikaci vedoucí do průmyslové zóny. Z této komunikace je doprava vedena na odbočku 

do areálu AFSI a dále na firemní parkoviště. 
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V průmyslové zóně je v současné době výrobní areál firmy NEMAK (slévárna hliníku), ve 

výstavbě je areál Recticel (výroba interiérových prvků pro automobily) a je připravována 

výstavba areálu Elbel (výroba ledniček a sušiček Candy). 

 

Kumulace vlivů se sousedními areály je možná u vlivů z vyvolané dopravy (hluk a emise), 

produkce emisí z vytápění a produkce emísí z výroby jednotlivých areálů. 

Tyto vlivy byly posouzeny v rozptylové studii a hlukové studii, které jsou přiložené 

k Oznámení jako Studie č. 1 a 2. 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska ŽP) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí 

B.I.5.1. Zdůvodnění potřeby záměru a umístění 

Firma AFSI Europe připravuje na mostecku záměr výstavby výrobní haly na filtrační vložky a 

filtry. V hale bude probíhat výroba filtrů se závitem a filtračních vložek pro stavební stroje 

Caterpilar. Jedná se o palivové filtry, olejové filtry a filtry hydraulických kapalin těchto strojů. 

Filtrační vložky jako takové jsou z papíru, po vyztužení skelným vláknem je na filtrační vložku 

vytvořeno polyuretanové víko. Filtrační vložka je buď finální výrobek, nebo po uzavření do 

plechového pouzdra je prodávána jako filtr se závitem. Plechové pouzdro filtru je lakované, 

součástí výroby jsou i povrchové úpravy. 

 

Záměr je umístěn do průmyslové zóny Joseph, která leží 2 km jižně od obce Havraň a cca 8 

km jihozápadně od města Most. Z logistického hlediska jde o příznivou polohu v blízkosti 

hranic s Německem. 

 

Důvodem záměru je přesun části výroby filtrů a filtračních vložek z USA, odkud firma 

Advanced Filtration Systems Inc. (AFSI) pochází, do České republiky. Jedná se o výrobek 

s vysokou přidanou hodnotou, který bude distribuován do celé Evropy. Z tohoto hlediska se 

jedná o přínos – namísto dovozu filtrů pro stroje v ČR, budou filtry vyváženy do Evropy. 

Odběratelem filtrů je firma Caterpilar, která filtry používá pro stejnojmenné stavební stroje. 

 

Umístění je v souladu s územním plánem obce Havraň, který definuje průmyslovou zónu 

Joseph. 
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B.I.5.2. Přehled zvažovaných variant 

V souladu s § 7 odst. 5) zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na ŽP by bylo možno pro 

navrhovaný záměr uvažovat následující  varianty řešení, jejichž stručný popis uvádím dále: 

A. Nulová varianta – stávající stav, tj. pole 

B. Navržená varianta stavby – aktivní varianta, realizace areálu AFSI Most 

C. Aktivní nulová varianta – jiné využití území 

 

Varianta B – aktivní varianta, realizace výstavby areálu AFSI Most 

Aktivní variantou je výstavba areálu AFSI Most. Bude postavena výrobní hala, příjezdové 

komunikace s parkovišti a do haly bude instalována výrobní technologie. 

Realizací záměru dojde k výstavbě nového výrobního areálu do zóny Joseph a následné 

výrobě filtrů a filtračních vložek. 

Aktivní varianta vychází z podnikatelského záměru investora. Popis aktivní varianty je 

uveden v příslušných kapitolách části B, vliv aktivní varianty je popsán v části D tohoto 

Oznámení. 

 
REFERENČNÍ VARIANTY 
Varianta A – nulová varianta, stávající stav  

Ponechání území ve stejném stavu jako je v současnosti, tj. zachování zemědělského 

obdělávání stávajícho pole. Nedojde k zastavění stávající orné půdy. Nedojde k nárůstu 

dopravy, nezvýší se množství emisí a hluku. 

Popis stávajícího stavu je uveden v příslušných kapitolách části B, porovnání nulové varianty 

s aktivní variantou je popsáno v části D tohoto Oznámení. 

Varianta C – jiné využití území 

Areál firmy AFSI je umístěn do území definovaného jako průmyslová zóna. Podle platného 

územního plánu obce Havraň je území uvažovaného záměru navrženo v ploše označené – 

území průmyslu 2, určené pro průmysl, výrobu, služby. V případě že nebude realizován 

záměr investora, lze očekávat, že dojde k výstavbě jiného areálu obdobného typu. Tato 

výstavba by pravděpodobně přinesla také zvýšení dopravy, emisí a hluku. Protože pro tuto 

variantu neexistuje konkrétní záměr, není možné ji posoudit.  

 

Vzhledem k výše uvedenému pouze hypotetickému významu jmenovaných variant je 

v předkládaném oznámení záměru porovnávána aktivní varianta řešení (realizace AFSI 

Most) s nulovou variantou (stávající stav – zemědělské obdělávání) 
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B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru  
 

Zájmové území se nachází v průmyslové zóně Joseph u Havraně, jižně od města Most. 

 

Varianta A – stávající stav  

V současné době je území zemědělsky využíváno. V posledních letech se zde střídají 

následující plodiny: slunečnice, obiloviny, vojtěška a kukuřice. Z hlediska vyvolané dopravy 

je vliv stávajícího stavu zanedbatelný, jedná se pouze o zemědělské stroje, které toto pole 

obhospodařují. 

 

Varianta B – aktivní varianta (realizace záměru AFSI Most) 

Areál bude dopravně napojen na stávající komunikaci v zóně. Pozemek je lichoběžníkového 

tvaru a výstavba vlastní výrobní haly je navrhována v centrální části pozemku. Vstup do 

areálu závodu je v jižní části pozemku. Příjem a výdej materiálu je situován na jihozápadní 

fasádu. 

Jižním směrem od haly je situována vrátnice, která je navržena jako osobní i nákladní. 

 
Architektonické řešení 

Stavebně-architektonické a hmotové řešení vychází z požadavků technologie. 

Vlastní výrobní hala je o půdorysném rozměru 120,0 x 72,0 m v modulové síti sloupů 

12x24 m. Světlá výška pod nosné konstrukce střechy je 7,5 m. Výška atiky po obvodě celého 

objektu je na kótě +10,3 m. Na střeše objektu jsou v každém modulu navrženy obloukové 

pásové světlíky.  Na jihovýchodní straně výrobní haly je umístěn administrativně-sociální 

přístavek. 

Dále je na jihozápadní fasádě výrobní haly umístěn přístavek pomocných provozů. 

Severozápadně od tohoto přístavku je u fasády výrobní hala umístěna nádrž sprinklerů. 

Architektonicky je navržen jednoduchý průmyslový objekt. Základní barva navrženého 

objektu bude světle šedá. 

 

Stavební řešení  

Je navržen nový monoblokový výrobní objekt s přístavbami, jehož hlavní konstrukční systém 

je tvořen železobetonovým skeletem – sloupy s vazníky a průvlaky. Hlavní rozměry 

konstrukčního rastru jsou 24x12m. 

 



K+K průzkum s.r.o.  Oznámení záměru – AFSI  Most 

 14 

Založení objektu je navrženo na vrtaných pilotách s hlavicí pro osazení patek nosných 

sloupů.  

 

Střecha je navržena z trapézových plechů krytých tepelnou izolací a hydroizolačními 

asfaltovými krytinami nebo plastovými foliemi. Podle požadavků denního osvětlení trvalých 

pracovišť jsou na střeše rozmístěné osvětlovací světlíky. 

 

Fasáda je kovová skládaná, tvořená kazetami, tepelnou izolací a vnějším pláštěm 

z trapézových plechů se svislou orientací vlny. Podle potřeby vnitřních provozů je vnější 

fasáda členěná okenními otvory, vstupními dveřmi a sekčními vraty.  

 

Vnitřní stěny a příčky jsou vyzdívané z porobetonových bloků, některé stěny jsou tvořené 

sádrokartonovými konstrukcemi. Podle potřeby jsou stěny obkládané keramickým obkladem. 

Vybrané prostory jsou vybavené minerálními podhledy. 

  

Ostatní území závodu 

V rámci výstavby bude realizována příjezdová komunikace a nákladní parkoviště, které bude 

uvnitř areálu. Za oplocením areálu bude parkoviště osobních automobilů. Dále bude 

realizována štěrková komunikace pro případný požární zásah. 

Zbývající plochy mezi závodem a oplocením a vnitřní plochy mezi komunikacemi budou 

ozeleněné. 
 

Velikost ploch 
 

Povrch Plocha (m2) 
budovy 10551,00 
zpevněné plochy - asfalt 10243,00 
nezpevněné plochy - štěrk 865,00 
chodníky 669,00 
zeleň navržená 11625,00 
zeleň stávající 8462,00 
celkem 42415,00 
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Technické řešení záměru 

 

Výrobní proces sestává z následujících výrobních kroků (výrobních linek) 

 

1.  Plisovací stroj/Vytvrzovací pec (EU01 – E02) Filtrační papír v rolích (medium EU-01a) je 

založen do plisovacího stroje. Plisovací stroj je plněn tak, aby byl zajištěn kontinuální proud 

média do plisovacího stroje. Filtrační papír je ve stroji plisovaný (skládaný do „harmoniky“) a 

potom prochází do vytvrzovací pecí (EU02). V peci dochází k vytvrzení pryskyřice, kterou je 

filtrační papír naimpregnován, a která zajišťuje správné filtrační vlastnosti. Filtrační papír je 

poté ochlazen při přípravě na dělení plisovaného média. 

 

2. Dělení plisovaného média (EU-03) Na plisované médium jsou vyznačeny rozestupy 

kapkami tavného lepidla (EU-03b). Potom dochází k nařezání média na obdélníky 

požadované velikosti, tzv. filtrační panely. Každý filtrační panel je zkontrolován a odvezen na 

slepení. 

 

3. Lepení (EU-03) Jednotlivé filtrační panely se ručně vkládají do příslušných lepících strojů 

(které jsou různé pro jednotlivé rozměry filtračních panelů) Ve stroji jsou oba konce filtačního 

paneulu slepeny tavným lepidlem (EU-03b) tak, aby z vznikl filtr ve tvaru válce. 

 

4. Opletení (EU-03):  Vyztužená středová trubice ze silonového/skelného vlákna (EU-03c) se 

zasune do filtru a pak zavede do oplétacího stroje. Kolem každého filtru je ovinuta páska ze 

skelného vlákna (EU-03j), páska je potom přilepena ke koncům válce pryskyřicí, která je poté 

vytvrzená ultrafialovým zářením (EU-03g). 

 

5. Formování vík (EU-04):  Na opletené filtry jsou formována polyuretanová víka. Polyuretan 

je vytvářen z chemikálií (EU-04h, EU-04f), které jsou uchovávány ve velkokapacitních 

nádržích, příp. kádích a před použitím jsou přečerpány do menších „denních tanků“. 

Jednotlivé složky polyuretanu jsou čerpány mísícími trubicemi (EU-04i)  do forem (EU-04g).  

Opletený filtr je vysušen v peci a pak umístěn na formu naplněnou tekutým polyuretanem.  

Nejprve je zformováno první víko, potom je druhá strana filtru položena do formy 

s polyuretanem a zformuje se druhé víko.  Filtry pak procházejí kontrolou kvality – testem na 

detekci netěsností (EU-04j), vycházejícím ze statistického výběru vzorků 

 

Filtry uzavřené polyuretanovými víky pak podstupují ještě další jednu nebo dvě operace, 

podle typu filtru. Filtry pak pokračuji k potisku, pokud jsou prodávány jako filtrační vložky, 

nebo postupují uzavření do plechového pouzdra, pokud se prodává se jako filtr se závitem. 
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6. Potisk filtračních vložek (EU-05):   Vytvarovaný filtr se potiskuje (EU-05c) na jednom víku a 

pak se odesílá k zabalení jakožto kompletní filtrační vložka 

 

7. Promývání plechových pouzder (EU-06):  Prázdná plechová pouzdra (EU-06a) se plní do 

stroje a kolem otevřeného konce každého pouzdra se ovine těsnění podle specifikací 

jednotlivých modelů filtrů. Do pouzdra se vstříkne inhibitor rezivění (EU-06b). Pouzdra pak 

procházejí promývačkou, která využívá vodní roztok detergenčního činidla (EU-06c). Po 

promytí jsou pouzdra vysušena. 

 

8. Uzavírání  (EU-07):  Hliníkové vrchní desky (EU-07c) jsou před umístěním na filtr 

zkontrolovány, se zaměřením na správný vnitřní a vnější průměr a provedení závitů.  Na 

hliníkovou vrchní desku je naneseno lepidlo (EU-07f), které přilepí desku k polyuretanovému 

víku  filtrační vložky. Filtrační vložka je potom vložena do plechového pouzdra. Tato sestava 

pak absolvuje proces rotačního formování, kterým se uzavře konec plechového pouzdra 

kolem hliníkové vrchní desky. Nyní má výrobek podobu filtru se závitem. 

 

9. Lakování (EU-08):  Filtry se závitem procházejí lakovací komorou.  Elektrostatickým 

stříkáním se na filtry se závitem nanáší suchý práškový lak (EU-08c  nebo EU-08d). 

K vytvrzení naneseného laku pak dochází při průchodu infračervenou pecí. Výrobky pak 

vstupují do zchlazovací komory, kde dochází ke ochlazování, bez kterého by nemohly být 

zpracovány při potiskovací operaci.    

 

10. Potisk (EU-09):  K ofsetovému potisku se používá inkoust vytvrzovaný ultrafialovým 

zářením (EU-09g). Zde se na nalakované filtry tisknou grafické symboly. Inkoust se vytvrzuje 

ultrafialovým světlem. 

 

11. Montáž těsnění:  Do závitu na otevřeném konci filtru je vložena ucpávka v podobě 

pryžového těsnění (EU-09h). 

 

12. Balení (EU-10):  Hotové filtrační vložky se ručně vkládají do dřevotřískových krabic (EU-

10d) a v nich pak do velkých kartónových beden.  Hotové filtry se závitem se ručně balí do 

smrštitelné folie a v ní pak ukládají do beden. Bedny se ručně ukládají na dřevěné palety 

(EU-10e) a pak obalí fólií pro přepravu.  

 

13. Údržba zařízení (EU-11):  Používají se běžné údržbové materiály 
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14. Kontrola kvality (EU-12):  Procedury kontroly kvality, včetně měření rozměrů, se 

provádějí na vstupních surovinách i a hotových výrobcích.  Testy se také provádějí na filtrech 

konkurenčních výrobců. 

 

Plánovaná instalace filtrů 

Pro výrobní proces je je předpokládaná instalace následujících filtrů: 

- Na odsávání z linky plisování (EU-01) bude instalován filtr „Cabinet Dust Collector“, 

s látkovými kapsovými filtry „EZ Filtrer Pack“, vzdušnina bude dále filtrována přes 

„Torit Ultra-Web Cartridge“ a „HEPA Panel Filters“, jedná se o filtrační systém od 

firmy Donaldson. 

- Uhlíkový filtr s patronou KS kopa 450 na odsávání z linky EU-02 (Vytvrzovací pec) a 

EU-06b (Inhibitor rezivění). 

 

Pracovní síly 

Po realizaci záměru dojde v roce 2008 k zaměstnání 130 osob, po naběhnutí výroby na 

konečnou produkci v roce 2012 bude zaměstnáno celkem 184 osob. Rozdělení pracovníků 

na jednotlivé směny uvádí následující tabulka. 
  2008   2012   
  Kanceláře Výroba Kanceláře Výroba 

1 směna 26 50 26 50 
2 směna 4 50 4 50 
3 směna     4 50 
Celkem 30 100 34 150 
Total   130   184 

 

Napojení na inženýrské sítě 

 

Pro napojení na inženýrské sítě bude využito přípojek z inženýrských sítí průmyslové zóny: 

• zemní plyn 

• elektrická energie 

• vodovod 

• dešťová kanalizace 

• splašková kanalizace 

Umístění přípojek bude řešeno v další fázi projektové dokumentace 
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Ukončení provozu 

Ukončení provozu předpokládám po skončení životnosti areálu AFSI Most. Životnost areálu 

odhaduji na 30 let. O ukončení provozu nejsou žádné technické informace, předpokládám 

demontáž zařízení, demolici haly, zpevněných ploch a komunikací. Poté budou materiály 

z demolice přepracovány a recyklovány. Jedná se především o železo (technologie a 

konstrukce haly) a beton z podlah a železobetonových konstrukcí. Rekultivaci území 

v průmyslové zóně nepředpokládám. Spíše lze očekávat výstavbu areálu obdobného druhu. 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Termín zahájení výstavby se předpokládá v prosinci 2007. 

Kolaudace haly je předpokládaná v prosinci 2008. 

Po kolaudaci bude následovat postupná instalace technologie a spouštění výroby,  plné 

kapacity výroby bude dosaženo v roce 2012. 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Záměrem bude dotčen Ústecký kraj, obec Havraň, katastrální území Havraň. 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat  
Posuzování záměru zajišťuje krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí 

nad Labem 

O tom, jakým způsobem proběhnou správní řízení ve věcech umístění, povolení a trvalého 

užívání stavby, rozhodne věcně a místně příslušný stavební úřad. V tomto případě to bude 

odbor stavebního úřadu Magistrátu města Most, Radniční ul. č. 1, Most. 
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B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda 
 
a) Zábor půdy – současný stav 

V současné době je půda vedená v ZPF zemědělsky obdělávaná. V posledních letech se 

zde střídají následující plodiny: slunečnice, obiloviny, vojtěška a kukuřice. 

b) Zábor půdy – stav po realizaci záměru 

Realizací záměru AFSI Most budou dotčeny části parcel č. 692/9 a 692/11 v k.ú. Havraň. Pro 

účely záměru bude zabráno 4,24 ha půdy vedené v ZPF. Podrobnosti uvádí následující 

tabulka. 

 

parcela č. BPEJ třída ochrany 
692/9  1.01.00 I. 
692/11  1.01.00 I. 

 

Jedná se o černozemě na spraši, středně těžké, s převážně příznivým vodním režimem. 

 

B.II.2. Voda 
Přípojka pitné vody je napojena na stávající potrubí zóny Joseph z PE DN 200. Zdrojem 

pitné vody je přehrada Přísečnice na potoce Přísečnice v okr. Chomutov, ze které je voda 

vedena do úpravny vody v Hradišti s kapacitou 750 l/s, která zásobuje Most, Chomutov, 

Kadaň. Napojení průmyslové zóny je z odbočky Březno -Tvršice DN 300, ze které je 

připojena čerpací stanice s přívodem DN 200, z čerpací stanice do stávajícího vodojemu 

vede DN 150,  průměrná kapacita přítoku je cca 20 l/s 

a) Odběr vody v současnosti 

V současné době není pro záměr odebírána voda. 

Odběr technologické vody v době výstavby 

V období výstavby se nepředpokládá zvýšení odběru vody.  

b) Odběr vody po realizaci záměru 

Technologická voda - výrobní linka na mytí plechových pouzder bude mít spotřebu 

technologické vody v objemu cca 4 m3/den. Spotřeba technologické vody bude okolo 

1040 m3/rok. 

Pitná voda – po realizaci záměru bude spotřeba pitné vody cca 16 m3/den. Roční spotřeba 

pitné vody pro hygienické účely (wc, sprchy) tak bude okolo 4 160 m3/rok. 
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B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje  

Zemní plyn 

a) V současnosti 

Zemní plyn v současnosti není odebírán 

V době výstavby 

Pro účely výstavby nebude zemní plyn odebírán.  

b) Po realizaci záměru 

Po realizaci záměru bude zemní plyn používán pro vytápění a přípravu TUV. Dále bude 

používán pro vytvrzovací pec (EU-02) a sušení plechových pouzder (EU-06). Spotřeba plynu 

je očekávána maximálně 158 m3/hod. 

 

Elektrická energie 

a) V současné době 

V současné době není elektrická energie používána 

V době výstavby 

V době výstavby se odběr elektrické energie zvýší pouze minimálně, spotřeba el. energie 

v období výstavby je odhadnuta na 1 MWh za celou výstavbu. 

b) Po realizaci záměru 

Elektrická energie je používána pro elektromotory technologických linek, vzduchotechniku, 

kompresory a další technologické zařízení výroby. Dále je elektrická energie používána pro 

osvětlení. Roční spotřeba elektrické energie se bude pohybovat okolo 2 000 MWh/rok.  

 

Jiné energetické zdroje 

Jiné energetické zdroje nebudou používány. 

 

Surovinové zdroje 

Suroviny a polotovary, které budou v areálu AFSI Most používané, jsou uvedeny 

v následující tabulce. Spotřeba je pro rok 2008 (při rozjezdu výroby) a pak pro rok 2012 (při 

dosažení maximální kapacity výroby). 
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Spotřeba surovin  

Spotřeba surovin   2008 2012  
Surovina Linka kg/rok kg/rok 
Sealant (UV Resin)  4 Opletení 20000 120000 
Polyol Resin 5 Formování vík 170000 860000 
Corvel Yellow 9 lakování 30000 120000 
Glass fibres 4 Opletení 15000 75000 
INHIBITOR  7 Promývání 2000 10000 
Polyol  5 Formování vík 80000 400000 
D-LIMONENE 10 Potisk 0 100 
INK 10 Potisk 0 200 
Hot Melt Adhesive 12 Balení 2000 10000 
Hot Melt  Seam Seal 2 Dělení média 7000 35000 
Polyamide Hot Melt 3 Lepení 100 600 
HR Sprayaway 12 Balení 0 10 
UV inks  10 Potisk 0 200 

Ink Type 
6 Potisk filtračních 
vložek 0 20 

Polymeric 5 Formování vík 150000 750000 
Phenolic Paper 1 Plisování 800000 3800000 
Cyanoacrylate Adhesives 8 Uzavírání 200 800 
Black Ink 12 Balení 20 20 
Tetrapotassium Pyrophosphate 60% 7 Promývání 1000 5100 

Thinner 
6 Potisk filtračních 
vložek 20 90 

 Dow Surfactant 7 Promývání 0 200 
VETAK 3 Lepení 2400 2400 
MOLYKOTE®  11 Montáž těsnění 10 30 
Celkem (kg/rok)   1279750 6189770 
Celkem (t/rok)   1280 6190 
Celkem chemických látek (t/rok)   463 2303 
 

Spotřeba polotovarů   2008 2012 
Polotovar Linka t/rok t/rok 
Plechové pouzdro 7 Promývání 532 2617 
Hliníková vrchní deska se závitem 8 Uzavírání 266 1309 
Celkem (t/rok)   798 3926 
 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dopravní zatížení 

Dopravní zatížení komunikace I/27 a II/251 uvádí následující tabulka. Jako zdroj informací 

byla použita silniční databanka ŘSD, sčítání dopravy v roce 2005. Pro rok 2008 a 2012 byla 

doprava vynásobena koeficienty nárůstu dopravy. 
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Komunikace sčítací 
úsek 

os. auta 
(OA) 

nákl. auta 
(NA) 

motocykly 
(M) 

Celkem 

Sčítání rok 2005 
I/27 Havraň - Velemyšleves 4-0546 5394 3710 32 11140 
II/251 Havraň - Vidovle 4-2649 181 135 3 14079 
Koeficient 2008/2005 - 1,087 1,018 1 - 
Koeficient 2012/2005 - 1,203 1,042 1 - 

Odhad pro rok 2008 
I/27 Havraň - Velemyšleves - 5863 3777 32 9672 
II/251 Havraň - Vidovle - 197 137 3 337 

Odhad pro rok 2012 
I/27 Havraň - Velemyšleves - 7054 3935 32 11647 
II/251 Havraň - Vidovle - 237 143 3 14721 

 

Podle dostupných informací byla také stanovena doprava do průmyslové zóny Joseph, která 

bude vyvolaná stávajícími (Nemak) nebo připravovanými areály (Recticel a Elbel) 

 

Příjezdová komunikace do prům. zóny Joseph 
    den noc 
Nemak - stávající OA 120 50 
  NA 10 0 
Recticel - projekt OA 200 100 
data z Oznámení  NA 26 0 
Elbel - projekt OA 650 600 
data z Oznámení NA 264 0 

 

Vyvolaná doprava 

a) Současný stav 

V současné době vyvolaná doprava do území znamená pouze zemědělské stroje, což 

považujeme za zanedbatelné. 

 Období výstavby 

V období výstavby předpokládáme příjezd 10 nákladních aut denně po dobu 8 měsíců. 

b) Po realizaci záměru 

Vyvolanou dopravu do areálu AFSI dokončení instalace všech technologií a maximální 

kapacity výroby uvádí následující tabulka (rok 2012). 

 

Vjezd do areálu AFSI Most 
    den noc 
  OA 100 50 
AFSI NA 5 1 
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Předpokládáme, že veškerá doprava bude vedena na komunikaci I/27. V důsledku realizace 

záměru dojde v roce 2012 k nárůstu dopravy na komunikaci I/27 o 2,1% u OA, u těžké 

nákladní dopravy je toto navýšení o 0,13%.  

Při započítání všech záměrů v zóně Joseph o kterých jsou dostupné dopravní informace 

(Nemak, Recticel, Elbel + AFSI) dojde na I/27 v roce 2012 k nárůstu osobní dopravy o 

26,5%. Nákladní doprava vzroste o 7,7%. Největší dopravní zátěž bude generovat areál 

Elbel. 

 

Komunikační napojení 

Komunikační napojení v současnosti a po realizaci záměru 

Doprava do areálu je vedena přes komunikaci I/27 na obslužnou komunikaci průmyslové 

zóny. Z této komunikace bude doprava vedena na odbočku do areálu AFSI a dále na firemní 

parkoviště. Doprava z areálu AFSI je vedena stejnou trasou.  

Rozplet dopravy: v současnosti i po realizaci záměru předpokládáme, že na komunikaci I/27 

jede 50% automobilů směrem na Most a 50% směrem na Žatec 

Komunikační napojení v době výstavby  

V období výstavby a během instalace technologií bude doprava vedena stejně jako 

v současnosti po komunikaci I/27 na páteřní komunikaci průmyslové zóny a dále na 

staveniště AFSI. 

 

Inženýrské sítě 

Napojení inženýrských sítí bude přes infrastrukturu průmyslové zóny Joseph. 

Splaškové odpadní vody 

Pro odvedení splaškových vod bude vybudována splašková kanalizace, která bude napojena 

na stávající splaškovou průmyslové zóny.  Splaškové vody budou přes stávající splaškovou 

kanalizaci odváděny na stávající rozšířenou čistírnu odpadních vod a odtud vypouštěny do 

dešťové zdrže, odkud řízeným odtokem odtékají odpadním potrubím do vodoteče Srpiny.  

Dešťové odpadní vody 

Pro odvedení dešťových vod z nových komunikací, ze zpevněných ploch a střech bude 

vybudována nová dešťová kanalizace, která bude napojena částečně do stávající kanalizace 

(u křižovatky s distribuční trafostanicí) a částečně přímo do dešťové zdrže. V rámci I. etapy 

rozvojové zóny Joseph byla vybudována dešťová kanalizace, která je zaústěna do dešťové 

zdrže, kam je i zaústěn odtok z čistírny odpadních vod. Z dešťové zdrže pak nashromážděné 

vody řízeně odtékají stávající kanalizací do Srpiny. Pro zachycení dešťových a vyčištěných 

splaškových vod před jejich vypuštěním do Srpiny je navrženo rozšíření stávající dešťové 
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zdrže. Stávající zdrž je navržena pro akumulaci cca 3.000 m
3

, rozšířením vznikne celkový 

akumulační prostor cca 10.000 m
3

. Nutnost akumulace vod před vypouštěním je dána 

povolením k vypouštění vod od Povodí Ohře.  

Vodovod 

Přípojka pitné vody je napojena na stávající potrubí zóny Joseph z PE DN 200. Zdrojem 

pitné vody je přehrada Přísečnice na potoce Přísečnice v okr. Chomutov, ze které je voda 

vedena do úpravny vody v Hradišti s kapacitou 750 l/s, která zásobuje Most, Chomutov, 

Kadaň. Napojení průmyslové zóny je z odbočky Březno -Tvršice DN 300, ze které je 

připojena čerpací stanice s přívodem DN 200, z čerpací stanice do stávajícího vodojemu 

vede DN 150,  průměrná kapacita přítoku je cca 20 l/s. 

Plyn a vytápění 

Plynová přípojka bude přes plynovod průmyslové zóny. Palivem bude STL zemní plyn. 

Elektrická energie 

Napájení bude pravděpodobně zajištěno z jednoho transformátoru 1 600 kVA/22/ kV. 
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B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH  

B.III.1. Ovzduší 
 

a) Současná situace 
Stávající imisní situace  
Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení škodlivinami 

znečišťujícími ovzduší jsou výsledky měření na imisních stanicích. V okrese Most je v současné době 

provozováno 8 měřících imisních stanic. K nejbližším imisním stanicím patří imisní stanice Havraň, 

Most a Blažim. Nejbližší imisní stanicí, která zajišťuje měření imisních koncentrací je stanice UHVR 

Havraň. Jedná se o průmyslový typ stanice umístěný ve venkovské zemědělské zóně. Umístěna je na 

okraji obce u fotbalového stadionu. Stanice je v provozu od 1. 1. 1971 a sleduje imisní koncentrace 

NO, NOx, NO2, SPM a SO2.  

Imisní stanice UMOMA Most je vzdálena od zájmové lokality cca 7 km. Jedná se o pozaďovou imisní 

stanici v městské obytné zóně. Umístěna je na otevřené zatravněné ploše, mezi sídlištěm a stadionem 

uprostřed města. Stanice je v provozu od 12. 8. 1992 a sleduje imisní koncentrace benzenu, 

etylbenzenu, xylenu, toluenu, CO, amoniaku, NO, NOx, NO2, ozonu, SPM, PM10, PM2,5 a SO2.  

Imisní stanice UBLZA Blažim je vzdálena od zájmové lokality cca 5 km. Jedná se o průmyslovou 

imisní stanici ve venkovské zemědělské zóně. Cílem této stanice je určení vlivu význačných zdrojů na 

hladinu imisí. Stanice je v provozu od 1. 1. 1996 a sleduje imisní koncentrace NO, NOx, NO2, SPM a 

SO2. Naměřené imisní koncentrace odrážejí relativně nejpřesněji imisní situaci v každém 

publikovaném roce. Zjištěné maximální i průměrné hodnoty imisních koncentrací odrážejí imise, na 

kterých se podílejí jak místní stacionární i mobilní zdroje emisí, zdroje antropogenní i přírodní, tak i 

dálkový přenos jednotlivých škodlivin.  

V každém publikovaném roce jsou tedy zohledněny především místní zdroje, které jsou zde 
provozovány, jako např. výrobní závod NEMAK Europe, s.r.o. umístěný rovněž v průmyslové zóně 
Joseph Havraň. Naměřené imisní koncentrace znečišťujících látek z let 2000 až 2006 na nejbližších 
imisních stanicích jsou uvedeny v následujících tabulkách. V tabulce je pro porovnání uveden 
příslušný imisní limit hodinový, osmihodinový a roční (IHh, IH8h a IHr) podle nařízení vlády č. 
429/2005 Sb.   

Naměřené imisní koncentrace oxidu dusičitého (μg/m
3

)   

Imisní stanice Rok 
Nejvyšší hodinová 

imise 
IHh = 200 

19. nejvyšší 
hodinová imise 

Průměrná roční 
imise 

IHr = 40 
2001 87,3 76,3 26 

2002 106,6 86,4 26 

2003 164,6 117,2 28,7 

2004 140,0 85,5 23,2 

2005 115,5 92,0 24,4 

Most 

2006 133,7 95,3 25,4 
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Imisní stanice Rok 
Nejvyšší hodinová 

imise 
IHh = 200 

19. nejvyšší 
hodinová imise 

Průměrná roční 
imise 

IHr = 40 
2001 82,5 64,5 17 

2002 147,5 75,5 17 

2003 74,5 65,0 14,4 

2004 91,5 75,0 12,3 

2005 77,0 51,0 11,5 

Blažim 

2006 85,7 73,9 13,4 

2004 87,0 61,0 14,6 

2005 117,5 72,5 18,0 Havraň 

2006 105,4 78,5 18,5 

 

Naměřené roční průměry imisních koncentrací NO2 splňují v posledních pěti letech na blízkých 
imisních stanicích stanovený imisní limit (40 μg/m

3 

) s velkou rezervou a pohybují se pod hodnotou dolní 
meze pro vyhodnocování stanovené v případě oxidu dusičitého na 26 μg/m

3

. Obdobně příznivá situace je i v 
případě maximálních hodinových imisí oxidu dusičitého, kdy nejvyšší naměřené hodinové imise splňují 
imisní limit hodinový 200 μg/m

3 

s velkou rezervou.   

Další sledovanou škodlivinou vzhledem k předpokládaným emisím z řešené stavby je oxid uhelnatý. Imise 
této škodliviny jsou sledovány na imisní stanici Most. Maximální hodnoty imisních koncentrací 
osmihodinových CO, pro které je definován imisní limit jsou uvedeny spolu s příslušným imisním limitem na 
ochranu zdraví dle zákona o ovzduší č 86/2002 Sb. v následující tabulce:   
 
Naměřené imisní koncentrace oxidu uhelnatého (μg/m

3

)  

Imisní stanice Rok Nejvyšší 8hodinová imise 
IH8h = 10 000 

2001 2883 
2002 3069 
2003 3609 
2004 3638 
2005 2745 

 
 
Most 

2006 3580 
 
Naměřené hodnoty maximálního denního osmihodinového klouzavého průměru oxidu uhelnatého jsou 
publikovány v ročence ČHMÚ od roku 2001. Z tabulky vyplývá splnění tohoto limitu na nejbližší imisní 
stanici v Mostě, která imise této škodliviny sleduje, s velkou rezervou. Naměřené hodnoty jsou hluboko 
pod hodnotou dolní meze pro vyhodnocování stanovené v případě oxidu uhelnatého na 5000 μg/m

3
.  

Pro sledovanou škodlivinu suspendované částice PM10 je legislativně stanoven imisní limit denní a roční. 
Naměřené imisní hodnoty obsahuje následující tabulka.  
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Naměřené imisní koncentrace suspendovaných částic PM10 (μg/m
3

) na nejbližší imisní stanici.  

Imisní stanice Rok 
Nejvyšší denní imise 

PM10
 

IHd = 50 

36. nejvyšší 
denní imise 

Průměrná roční 
imise PM10 

IHr = 40 
2001 116,2 46 24 

2002 91,9 41,3 23 

2003 181,6 69,4 36,7 

2004 222,8 69,8 39,2 

2005 155,7 82,5 43,1 

Most 

2006 260,9 72,3 40,7 

 
Imisní limit denní pro prachové částice PM10 je stanoven na 50 μg/m3. Tento imisní limit nesmí být 
překročen více než 35x za kalendářní rok. Hodnoty 36. nejvyšší denní imise v posledních třech letech 
stanovený imisní limit překračují. Překračování imisního limitu denního stanoveného pro PM10 není 
neobvyklé. V roce 2003 byl tento limit překročen na 55 stanicích z celkového počtu 92 stanic, které 
koncentrace PM10 v ovzduší v České republice monitorují (což je 59,8 %). V roce 2004 byl limit 
překročen na 43 stanicích z celkového počtu 97 stanic v České republice (což je 44,3 %) a v roce 
2005 byl limit překročen na 93 stanicích z celkového počtu 137 stanic v České republice (což je 67,9 
%). Imisní limit roční byl v roce 2005 překročen. Procento stanic, na kterých byla překročena průměrná 
roční imisní koncentrace PM10, činí v roce 2005 : 22,3 %.   Území pod správou stavebního úřadu 
Magistrátu města Mostu je zahrnuto podle sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP uveřejněného ve 
Věstníku MŽP č. 11/2005 mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, s odůvodněním překročení 
imisního limitu PM10 denního na 12,5 % území a limitu ročního na 2,2 % území. Jedná se o vymezení 
oblastí na základě dat z roku 2004.  
 

Počet stanic, na kterých jsou imise další sledované škodliviny – benzenu -monitorovány, je omezen. 
Naměřené průměrné roční hodnoty imisních koncentrací benzenu z let 2000 až 2005 v České republice 
jsou uvedeny v následujících tabulkách. Imisní limit legislativně stanovený pro benzen 5 μg/m

3 

se vztahuje 
na dobu průměrování 1 rok.   

Naměřené hodnoty imisních koncentrací benzenu v ČR  

Naměřená průměrná roční imisní koncentrace (μg.m-3) 
Imisní stanice 

rok 2001 rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok 2005 rok 2006 

Praha – Libuš 1,3 1,2 0,8 1,6 - 1,3 

Praha 5 Smíchov - 2,3 - 2,0 1,7 2,0 

Praha 10 Šrobárova 3,0 4,6 - 4,1 3,3 3,2 

Sokolov 2,7 2,9 2,5 4 3,9 4,4 

Plzeň Slovany - - - 1,0 0,8 1,2 

Most 3,1 2,9 3,8 3,5 1,7 1,8 

Tušimice - - - 1,4 1,5 3,2 

Rudolice v Horách - - - 0,9 0,6 0,5 

Ústí n. L. Pasteurova 4,3 3,8 3,7 - 3,9 4,2 

Ústí n. L. město - - - - 1,4 1,8 

Ústí n. L.Všebořická - - - - 2,7 2,7 
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Naměřená průměrná roční imisní koncentrace (μg.m-3) 
Imisní stanice 

rok 2001 rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok 2005 rok 2006 

Hradec Králové - 

Sukovy sady 

- 4,3 - 3,1 2,0 3,8 

Pardubice - Rosice 1,6 - - 2,3 1,9 2,6 

Pardubice Dukla - - - - 0,9 - 

Liberec - - - - 1,6 1,5 

Tábor - - - - 1,3 1,6 

České Budějovice - - - 0,7 1,1 1,3 

Košetice 0,76 0,82 0,6 - - - 

Jihlava - - - - 0,8 1,4 

Brno střed - - - - 2,9 4,3 

Karviná 4,0 - - 3,5 3,1 4,6 

Ostrava Přívoz 8,1 9,6 9,4 7,7 7,0 11,5 

Ostrava Přívoz HS 7,9 4,3 7,6 2,7 10,4 12,1 

Olomouc - - - 0,7 1,7 2,2 

Zlín - - - 0,7 1,0 - 

Třinec - - - 1,4 2,0 2,2 

Ostrava Poruba - - - 2,3 2,4 - 

Ostrava Fifejdy - - - 4,1 4,1 4,9 

 
Imisní limit za posledních 5 let byl překročen pouze na imisní stanici v Ostravě Přívozu. Naměřené 
imisní koncentrace benzenu na imisní stanici v Mostě splňují imisní limit s rezervou. Lze předpokládat 
imisní rezervu i v řešené lokalitě.  
 

Imisní limit pro sumu VOC není definován. Maximální hodinové imisní koncentrace lze pro orientaci 

hodnotit z hlediska akutních zdravotních účinků. Přípustný expoziční limit dle nařízení vlády č. 

178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, činí 200 mg/m3. 

Screeningové hodnocení zdravotních rizik používá standardně pro akutní účinky ve volném ovzduší 

setinu přípustného expozičního limitu pro pracovní prostředí. Maximální hodinové imisní koncentrace 

VOC emitovaných z provozu závodu na výrobu filtračních vložek a filtrů lze tedy porovnat s referenční 

koncentrací 2 mg/m3. 

 
Naměřené imisní koncentrace VOC v Ústí nad Labem 
Látka Jednotka Roční průměr 
  2004 2005 2006 
BZN µg/m3 4,4 3,93 4,18 
TLN µg/m3 12,07 13,32 10,05 
EBZN µg/m3 3,55 2,57 2,61 
XYs µg/m3 16,34 10,96 10,68 
STYR µg/m3 2,64 1,92 -- 
CM µg/m3 0,79 0,85 1,13 
TCL µg/m3 0,26 0,54  
CLB µg/m3 0,1 0,14  
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Látka Jednotka Roční průměr 
  2004 2005 2006 
DCLs µg/m3 0,2 0,15  
TMBs µg/m3 8,79 6,11 5,34 
DCM µg/m3 1,29 1,8 1,87 
CCl4 µg/m3 4,31 3,28 2,8 
TCM µg/m3 0,44 0,41 -- 
TECE µg/m3 6,04 5,5 4,42 
TCE µg/m3 0,28 0,18 -- 
F11 µg/m3 6,3 16,2 14,69 
F12 µg/m3 2,22 2,03 2,22 
F113 µg/m3 1,01 0,83 0,98 
 
Imisní zatížení látkami VOC v popisované lokalitě lze odhadnout na poloviční úrovni než je imisní 

situace v Ústí nad Labem.  

 

b) Emise po realizaci záměru 

Pro posouzení vlivu záměru na znečištění ovzduší byla firmou Josef Pilát – Stareko 

zpracována v srpnu 2007 rozptylová studie. Výpočet znečištění ovzduší byl proveden podle 

metodiky „SYMOS 97", platné od roku 1998 a upravené v roce 2003 podle platné legislativy 

na verzi 2003. Metodika vychází z rovnice difúze, založené na aplikaci statistické teorie 

turbulentní difúze, popisující rozptyl příměsí z kontinuálního zdroje ve stejnorodé stacionární 

atmosféře. Rovnice pro rozptyl škodlivin vychází z Gaussova normálního rozdělení 

trojrozměrném prostoru, kde ve směru proudění vzduchu převládá transport znečišťujících 

látek nad difúzí. Tato metodika umožňuje výpočet kumulovaného znečištění od většího počtu 

zdrojů. Do výpočtu zahrnuje i korekce na vertikální členitost terénu. Umožňuje počítat 

krátkodobé i roční průměrné koncentrace znečišťujících látek v síti referenčních bodů a doby 

překročení zvolených hraničních koncentrací. Počítá se stáčením směni a zvyšováním 

rychlosti větru s výškou a při výpočtu průměrných koncentrací a doby překročení hraničních 

koncentrací bere v úvahu rozložení četností směru a rychlosti větru i různé třídy teplotní 

stability atmosféry. Metodika umožňuje výpočet krátkodobých hodinových koncentrací a 

průměrných ročních koncentrací znečišťujících látek. Pro CO provádí výpočet 8 hodinových 

průměrných koncentrací a pro SO2 a PM10 umožňuje výpočet 24hodinových koncentrací. V 

souladu s platnou legislativou zajišťuje výpočet imisních koncentrací NO2 a PM10. 

 

Referenční body 

Pro modelování příspěvků imisních koncentrací byl použit program SYMOS´97 verze 2003. 

Ve výpočtovém listě jsou uvedeny výsledné imisní koncentrace ve zvolených 3 referenčních 

bodech v místech nejbližší obytné zástavby. Pro grafický list znázorňující imisní pole celé 

mapované lokality byl tento výpočet proveden v podrobné síti s 1836 referenčními body. 

Grafické výstupy modelové imisní situace vyjadřují zjišťovaný imisní příspěvek k ročním, 
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denním i maximálním krátkodobým imisím oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého, 

suspendovaných částic PM10, těkavých organických látek a benzenu. Ve výpočtových 

listech jsou uvedeny výsledné imisní koncentrace ve třech referenčních bodech zvolených 

v místech nejbližší obytné zástavby 

Referenční bod č. 1  Moravěves 
Referenční bod č. 2  Havraň 
Referenční bod č. 3  Havraň 

 

Výsledek výpočtů rozptylu 
Oxid uhelnatý CO 

Celkové množství produkovaného oxidu uhelnatého ze všech spotřebičů na zemní plyn a z 

vyvolané dopravy je 0,3313 t/rok. Ani po připočtení přírůstku imisního znečištění 

s naměřeným imisním pozadím v Mostě (blízká stanice AIM), nejsou v žádném referenčním 

bodě překračovány stanovené imisní limity s velkou rezervou. Příspěvek k maximální 

osmihodinové imisní koncentraci oxidu uhelnatého na úrovni 2,74 až 3,23 μg/m3 je 

nevýznamný a nezpůsobí překročení imisního limitu. 

Oxid dusičitý NO2 

V případě průměrných ročních imisí NO2 činí přírůstek k imisním koncentracím způsobený 

provozem nového výrobního závodu a navazující dopravou maximálně 0,05 μg/m3 v  areálu 

závodu. Celkové množství produkovaného oxidů dusíků (NOx) ze všech spotřebičů na zemní 

plyn a z vyvolané dopravy je 1,84 t/rok. Stejně jako u oxidu uhelnatého, i tento emisní tok 

použitý pro model, vychází ze spotřeby zemního plynu v nejchladnějším měsíci a je proto 

nadhodnocený. Na místní imisní měřící stanici v Havrani činila průměrná roční imisní 

koncentrace oxidu dusičitého v roce 2004 14,6 μg/m3,  v roce 2005 18,0 μg/m3  v roce 2006 

18,5 μg/m3 . Jedná se tedy o hodnoty výrazně nižší než je dolní mez pro vyhodnocování 

stanovená v případě NO2 na 26 μg/m3. Lze předpokládat, že příspěvek na úrovni tisícin až 

maximálně 0,01 μg/m3 nezpůsobí překročení imisního limitu, který je v pozadí s rezervou 

plněn. 

Tuhé znečišťující látky - frakce PM10 

Celkové množství TZL z provozu závodu a navazující dopravy bude 1,63 t/ročně, příspěvek 

k maximálním denním imisním koncentracím prachových částic PM10 se pohybuje na úrovni 

1 – 16 μg/m3. Nejvyšších příspěvků je dosahováno v areálu závodu. Dominantním zdrojem 

je stacionární technologický zdroj emisí (práškové lakování) a řezání a úpravy papíru.  

V oblasti nejbližší obytné zástavby činí příspěvky k maximálním denním imisím PM10 2,0 až 

2,5 μg/m3, avšak imisní příspěvek na úrovni 1 μg/m3 se předpokládá v těchto referenčních 

bodech po dobu 9 až 27 hodin za rok. Na relativně příznivých hodnotách imisního příspěvku 

suspendovaných částic PM10 se podílí instalace zařízení k omezení emisí této škodliviny 

v podobě filtrů. 
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Území pod správou stavebního úřadu Magistrátu města Mostu je zahrnuto mezi oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší, s odůvodněním překročení imisního limitu PM10 denního na 12,5 

% území a limitu ročního na 2,2 % území. Můžeme tedy očekávat, že příspěvky k denním 

imisím PM10 z provozu výrobního závodu spolu se stávajícím pozaďovým znečištěním se 

mohou spolupodílet na překročení imisního limitu. Překračování imisního limitu denního 

stanoveného pro PM10 není v ČR neobvyklé. 

Těkavé organické látky VOC 

Zdrojem emisí VOC budou operace plisování, vytvrzování, lepení, práškového lakování. 

Celkové množství emisí VOC v roce 2012 (finální výrobní kapacita) bude 3,17 t/rok. Ve 

výpočtových listech jsou uvedeny výsledné imisní příspěvky v místech nejbližší obytné 

zástavby spočítány pro  sumu VOC. Pro VOC a pro řadu organických těkavých látek nejsou 

stanoveny imisní limity. 

Benzen 

Příspěvky benzenu k imisním koncentracím pocházejí pouze z vyvolané dopravy. Výsledné 

příspěvky k průměrným ročním imisním koncentracím benzenu se pohybují v mapovaném 

okolí stavby v rozmezí 0,0001 až 0,0005 μg/m3. Maxim je dosahováno na příjezdové 

komunikaci průmyslovou zónou, kudy se předpokládá realizace veškeré automobilové 

dopravy. Imisní limit roční pro tuto škodlivinu činí 5 μg/m3.  

Závěrečné zhodnocení emisní situace po realizaci záměru 

V rámci rozptylové studie byly vypočteny příspěvky koncentrací znečišťujících látek (CO, 

NO2, PM10, benzen, VOC) v referenčních bodech.  Zdrojem emisí bude technologie vytápění 

a technologie výroby.  

Relativně nejvyšší hmotnostní tok budou mít organické těkavé látky, kterých bude emitováno 

v souvislosti se zamýšleným provozem závodu cca 3,17 t/rok a emise NOx 1,84 t/rok.  Emise 

oxidu uhelnatého se předpokládají na úrovni 0,33 t/rok. Emise tuhých znečišťujících látek na 

úrovni 1,63 t/rok.   

Příspěvky řešené stavby k průměrným ročním i k maximálním krátkodobým imisím oxidu 

dusičitého, oxidu uhelnatého a benzenu nezpůsobí překročení platných imisních limitů. 

Problematičtější je hodnocení imisí suspendovaných částic PM10 z hlediska imisního pozadí, 

avšak příspěvek k průměrné roční imisi PM10 v místech nejbližší obytné zástavby na úrovni 

tisícin až setin μg/m3 a příspěvek k maximální denní imisi PM10 na úrovni 2 až 2,5 

mikrogramy v místech nejbližší obytné zástavby lze označit vzhledem k instalaci filtračního  

zařízení za přijatelný. 

Imisní příspěvky VOC byly vzhledem k neexistenci platných imisních limitů porovnány 

s doporučenými referenčními koncentracemi stanovenými na ochranu zdraví. Tyto 

koncentrace splňují s rezervou několika řádů. Na tomto příznivém výsledku se podílí 

instalace dopalovacího zařízení na omezení emisí VOC. 
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K omezení emisí těkavých organických látek z budou  instalovány  filtry s aktivním uhlím a 

pro omezení emisí prachu odlučovače a látkové filtry.  

Celkově z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo lze záměr nového 

závodu AFSI na výrobu filtrů a filtračních vložek v daných místních podmínkách z hlediska 

velikosti vlivu na ovzduší označit za akceptovatelný. 

 

B.III.2. Odpadní vody 
 

a) Současný stav 

V současné době v území nevznikají splaškové ani technologické vody. Odtok dešťových 

vod z území v současné době uvádí následující tabulka: 

současný stav         

povrch plocha (m2) 
roční objem srážek 
(m3/rok) 

odtokový 
koeficient 

odtok 
(m3/rok) 

zeleň 42415 0,486 0,05 1031 
SUMA 42 415     1031 
 

Období výstavby 

Po dobu výstavby se odběr vody a produkce splaškových vod nezmění oproti současnému 

stavu. Stavba bude vybavena mobilními WC. 

b) Období po realizaci záměru  

Pro odvedení splaškových vod bude vybudována splašková kanalizace, která bude napojena 

na stávající splaškovou průmyslové zóny.  Splaškové vody budou přes stávající splaškovou 

kanalizaci odváděny na stávající rozšířenou čistírnu odpadních vod a odtud vypouštěny do 

dešťové zdrže, odkud řízeným odtokem odtékají odpadním potrubím do vodoteče Srpiny.  

Splaškové odpadní vody 

Splašková kanalizace odvádí splaškové vody z provozní vestavby (umývárny) a z 

administrativní budovy a vede do splaškové kanalizace průmyslové zóny. Množství 

splaškových odpadních vod je úměrné spotřebě pitné vody, tj. 4 160 m3/rok. 

Technologické odpadní vody 

Technologické odpadní vody budou vznikat na lince mytí plechových pouzder. 
Mytí plechových pouzder 

Do pouzdra se vstříkne inhibitor rezivění (CT 8A3 Inhibitor). Pouzdra pak procházejí promývačkou, 

která využívá vodní roztok detergenčního činidla (pyrofosfát s přídavkem Triton CF-32 Dow 

Surfactant). Po promytí jsou pouzdra vysušena. 

Voda po provedení operace je vedena zpět do zásobní nádrže oplachové vody a tvoří tak cirkulační 

okruh. Odpad oplachové vody z okruhu odtéká do čistírny odpadních vod je 4 m3/den. 
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Množství technologických odpadních vod celkem:   1 040 m3/rok 
 
Průmyslová čistírna odpadních vod 

Oplachová voda je vedena do nádrže oplachové vody a odtud k likvidaci. Na linku bude navazovat 

technologická čistírna odpadních vod. Hlavními zařízeními technologické čistírny odpadních vod 

budou zásobní (akumulační) nádrž oplachových vod, reaktor, chemické hospodářství (dávkování 

polyflokulantu, koagulantu a chemikálií), porézní filtr a kalolis (filtrační lis).  

Odpadní voda přitéká ze zásobní nádrže do reaktoru s míchadlem. Do reaktoru jsou postupně 

dávkovány chemikálie - HCl, FeCl3, vápenné mléko apod., dále pomocný flokulant (polyflokulant) např. 

bentonit a koagulační prostředek. 

V reaktoru probíhá koagulace a následná separace výsledné suspenze sedimentací do kalového 

prostoru (kužele) reaktoru. Kal je ze sedimentačního prostoru reaktoru kalu odčerpán k odvodnění na 

komorovém kalolisu (filtračním lisu). 

Odsazená voda z horní části reaktoru je čerpána k dočištění na porézní filtr a po konečné kontrole pH 

může být vedena do kanalizace. 

Kaly z ČOV je nutno pravidelně vybírat a likvidovat dle obecně platných předpisů (specializovaná firma 

zabývající se likvidací odpadů, řízená skládka atd.).  

Normativ na zůstatkovou koncentraci znečisťujících látek pro vypouštění do kanalizace stanoví 

příslušný vodohospodářský orgán v závislosti na charakteru oblasti z vodohospodářského hlediska a 

platný kanalizační řád.  

 

Dešťové odpadní vody 

Srážky ze střechy, komunikací a zpevněných ploch areálu budou napojeny na areálovou 

dešťovou kanalizaci, která bude zaústěna do dešťové kanalizace průmyslové zóny bez 

retence. Dešťové vody z parkovišť a z manipulačních ploch jsou nejdříve vedeny přes 

LAPOLy s koalescenčními filtry. Pro odvedení dešťových vod z nových komunikací, ze 

zpevněných ploch a střech bude vybudována nová dešťová kanalizace, která bude napojena 

částečně do stávající kanalizace (u křižovatky s distribuční trafostanicí) a částečně přímo do 

dešťové zdrže. V rámci I. etapy rozvojové zóny Joseph byla vybudována dešťová kanalizace, 

která je zaústěna do dešťové zdrže, kam je i zaústěn odtok z čistírny odpadních vod. Z 

dešťové zdrže pak nashromážděné vody řízeně odtékají stávající kanalizací do Srpiny. Pro 

zachycení dešťových a vyčištěných splaškových vod před jejich vypuštěním do Srpiny je 

navrženo rozšíření stávající dešťové zdrže. Stávající zdrž je navržena pro akumulaci cca 

3.000 m
3

, rozšířením vznikne celkový akumulační prostor cca 10.000 m
3

. Nutnost akumulace 

vod před vypouštěním je dána povolením k vypouštění vod od Povodí Ohře.  
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Odtok srážek z území po realizaci záměru uvádí následující tabulka: 

stav po výstavbě         

povrch plocha (m2) 
roční objem srážek 
(m3/rok) 

odtokový 
koeficient 

Odtok 
(m3/rok) 

střecha budov 10551 0,486 0,9 4615 
zpevněné plochy - asfalt 10912 0,486 0,8 4243 
nezpevněné plochy -
štěrk 865 0,486 0,5 210 
zeleň 20087 0,486 0,05 488 
SUMA 42 415     9556 
 

Oproti původnímu stavu dojde ke zvýšení povrchového odtoku z území o 8 525 m3/rok, což 

znamená že dotace podzemních vod se sníží o cca 0,3 l/s. 

 

B.III.3. Odpady 
 
a) Odpady vznikající v současné době 

V současné době v území nevznikají odpady. 

 
Odpady vznikající při výstavbě 

Při výstavbě budou vznikat odpady typické pro stavební činnost tohoto druhu a rozsahu. 

V počáteční etapě výstavby bude nutné provést výkopové práce, terénní úpravy a teprve 

potom budou následovat stavební a montážní práce. Na stavbě budou umístěny kontejnery 

na tříděný odpad. 

 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě 

Kód 
odpadu Druh odpadu Kat. Nakládání s odpady 

20 01 21* zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N odstranění 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky N odstranění 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod č. 08 01 12 O odstranění 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O recyklace/odstranění 
15 01 02 Plastové obaly O recyklace/odstranění 
15 01 03 Dřevěné obaly O recyklace/odstranění 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné  N odstranění 

17 01 01 Beton O recyklace/odstranění 
17 01 02 Cihly  O recyklace/odstranění 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky  O recyklace/odstranění 
17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků obsahující nebezpečné látky N recyklace/odstranění 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 O recyklace/odstranění 

17 02 01 Dřevo  O recyklace/odstranění 
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Kód 
odpadu Druh odpadu Kat. Nakládání s odpady 

17 02 02  Sklo O recyklace 
17 02 03 Plast O recyklace 
17 04 05 Železo a ocel O recyklace/odstranění 
17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 O odstranění 
17 05 04 Zemina a kamení O využití 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O recyklace/odstranění 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry O recyklace/odstranění 

17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních 
a demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky N odstranění 

20 01 01 Papír a lepenka  O recyklace 
20 01 02 Sklo  O recyklace 
20 01 39  Plasty O recyklace 
20 03 01 Směsný komunální odpad O odstranění 

 

Vysvětlivky: O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad 

 

V tabulce jsou uvedeny odpady vznikající při stavební činnosti.  Původcem odpadů, které 

budou při výstavbě vznikat, bude dodavatel stavby. Během výstavby bude vedena evidence 

o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 

odpadech vyhláškou MŽP č. 294/2005 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady a odpady 

budou zařazeny do druhu podle skutečných vlastností a způsobu vzniku. 

 

b) Odpady vznikající po realizaci záměru 

Druh a množství odpadu, které bude v areálu AFSI vznikat v roce 2008 (při náběhu výroby) a  

v roce 2012 při plné kapacitě výroby uvádí následující tabulka:  
 

Rok     2008 2012 

Odpad Druh odpadu Kód odpadu 

Množství 
odpadu 
(kg/rok) 

Množství 
odpadu (kg/rok) 

Papírové médium napuštěné 
fenolem 

Filtrační materiály 
neuvedené pod číslem 
150202 15.02.03 23000 113000 

Použité rukavice a pracovní 
oděvy 

Ochranné oděvy neuvedené 
pod 150202 15.02.03 6000 30000 

Tavné lepidlo, polyuretan 
vytvrzený 

Jiná odpadní lepidla, 
neuvedená pod č. 080409 08.04.10 20000 100000 

Trubice a páska ze skelného 
vlákna 

Další frakce jinak blíže 
neučené 20,01,99 3000 12000 

Soltrol 170 (testovací 
tekutina) Jiná paliva (včetně směsí) 13.07.03* 2000 9000 
Corvel (R) Yellow prášková 
barva Odpadní práškové barvy 8.2.2001 21000 105000 

Odpadní papír a karton 
Odpady z třídění papíru 
určené k recyklaci 03.03.08 9000 42000 

Odpadní železo 
Piliny a třísky železných 
kovů 12.01.01 2000 8000 
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Rok     2008 2012 

Odpad Druh odpadu Kód odpadu 

Množství 
odpadu 
(kg/rok) 

Množství 
odpadu (kg/rok) 

Znečištěné pracovní oblečení 
Ochranné oděvy neuvedené 
pod číslem 150202 15.02.03 4000 19000 

Znečištěné rukavice 
Ochranné oděvy neuvedené 
pod číslem 150202 15,02,03 3000 15000 

Kaly z čištění odpadních vod 

 

Kaly z čištění prům. odp. vod 

neuvedené pod 190813 
19.08.14 

 5000 20000 
Dřevo Dřevěné obaly 15.01.03 2000 11000 
Směsný odpad Směsný komunální odpad 20.03.01 13000 64000 
Plastové kontejnery a fólie Plastové obaly 15.01.02 6000 32000 

Další odpad 
Další frakce jinak blíže 
neučené 20.03.99 4000 21000 

Celkem množství odpadu 
(kg/rok)     123000 601000 
Celkem množství odpadu 
(t/rok)     123 601 

 
Nakládání s odpady 

Pro odstraňování odpadů bude uzavřena smlouva s oprávněnou firmou. 

 

B.III.4. Ostatní výstupy: Hluk, vibrace 
 

Pro účely Oznámení byla v srpnu 2007 zpracována Ing. Jiřím Králíčkem hluková studie. Její 

plné znění je uvedeno v příloze, jako Studie č. 2.  Pro posouzení hlukových imisí 

v nejbližších chráněných venkovních prostorech byly zvoleny 2 referenční body, 

představujících nejexponovanější obytnou zástavbu a chráněné venkovní prostory – rodinné 

domy v obci Havraň při komunikaci I/27 (bod č. 1) a okraj obytné zástavby na západním 

okraji obce Moravěves (bod č.2). V těchto bodech byl proveden výpočet hlukové zátěže. 

Umístění referenčních bodů pro hodnocení hlukové zátěže je patrné z map hlukových pásem 

v příloze hlukové studie. 

 

a) Zdroje hluku v současnosti 

Stávající zdroje hluku v zájmovém území nejsou.  

Zdroje hluku během výstavby 

V období výstavby se předpokládá příjezd a odjezd cca 5 TNA a 5 LNA denně v intervalu 8-

12 hodin v průběhu přibližně 8 měsíců. Stavební práce budou probíhat v denní době. 

Vzhledem k lokalizaci obytné zástavby od areálu nedojde k ovlivnění hlukem ze stavby. Hluk 

z vyvolané dopravy v průběhu stavby způsobí zvýšení hlukové zátěže podél komunikace I/27 

pouze v denní době. 
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b) Zdroje hluku po realizaci záměru 

Po realizaci záměru AFSI Most dojde k nárůstu automobilové dopravy a na střeše objektu 

bude umístěna technologie vzduchotechniky, což budou zdroje hluku. 

Výsledky výpočtu pro všechny současné zdroje v lokalitě (silnice I/27 po nárůstu dopravy, 

stávající výrobní závod Nemak)  a připravované zdroje hluku (objekt Recticel ve výstavbě a 

projektovaný závod Elbel, včetně dopravy vyvolané těmito závody) jsou uvedeny 

v následující tabulce a obrazové příloze Studie č. 2. 

 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A 

Stávající stav – bez areálu AFSI-Most Výhledový stav – s areálem AFSI-Most 

Sledovaný bod 

Den 

LAeq,16h (dB) 

Noc 

LAeq,8h (dB) 

Den 

LAeq,16h (dB) 

Noc 

LAeq,8h (dB) 

1 72,3 65,2 72,3 65,2 

2 38,6 30,4 39,0 32,3 

Nejistota výpočtu je v úrovni 3 dB. 

 

Samostatně je hodnocen přírůstek nových zdrojů hluku v areálu AFSI Most, to znamená 

nové stacionární zdroje a nárůst dopravy v areálu. Výsledky pro oba referenční body jsou v 

následující tabulce. 

 
Pouze zdroje hluku v areálu závodu Vyvolaná doprava na veřejné komunikační 

síti v oblasti 
Sledovaný bod 

č: 
8 nejhluč. hodin dne 

LAeq,8h (dB) 

1 nejhluč. hodina 

v noci 

LAeq,1h (dB) 

Den noc 

1 <20 <20 46,1 44,5 

2 27,8 27,8 <20 <20 

 

Podle výsledků hlukové studie nezpůsobí provoz areálu v bodu č. 1 (Havraň) zvýšení 

hlukové zátěže. V bodu 2 (Moravěves) dojde ke zvýšení hladiny hluku maximálně o desetiny 

dB (na 39 dB) ve dne a v noci o necelé 2 dB (na 32,3 dB). Na uvedeném nárůstu hluku se 

podílí téměř výhradně nové stacionární zdroje závodu. 

Očekávaný hluk z provozu závodu bude vzhledem ke vzdálenosti od nejbližší obytné 

zástavby výrazně pod nejvyšší přípustnou hladinou hluku v noční době 40 dB(A). 
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B.III.5 Doplňující údaje 
 
Záření radioaktivní, elektromagnetické 

V areálu nebudou žádné zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického záření. 

 

Radon 

Zájmové území spadá do území se středním radonovým rizikem. V rámci zpracování 

dokumentace pro ÚR bude vypracován Radonový průzkum. 

 

Zápach 

Areál nebude zdrojem zápachu. Podle rozptylové studie nebudou překračovány limitní 

hodnoty imisí. 
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C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 

DOTČENÉHO ÚZEMÍ 
 

Okres Most spadá (z hlediska biogeografického členění České republiky) do tzv. hercynské 
podprovincie. Vlastní bioregion (Mostecký) tvoří výrazná pánevní sníženina ve středu 

severozápadních Čech a převážně se shoduje s geomorfologickým celkem Mostecká 
pánev.   Bioregion má plochu 1 301 km2 a je výrazně protažen ve směru "JZ - SV".   

Bioregion náleží k nejteplejším a nejsušším oblastem České republiky, převažuje zde 2. 

vegetační stupeň. Jeho současný stav je charakterizován velkoplošnými antropocenózami  s 

expanzívními ruderálními druhy. Typické jsou zbytky stepní a vzácně i halofilní bioty.  Ve 

flóře jsou zastoupeny submediteránní  a ponticko-panonské, méně subatlantické prvky, 

přítomna je řada prvků mezních. Ve fauně dominují teplomilné druhy, u hmyzu se 

zastoupením středočeských endemitů.  

Typickou část bioregionu tvoří plošiny neogenních sedimentů s pokryvy spraší  s 

teplomilnými doubravami. Do těchto plošin jsou zaříznuta mělká údolí a kotlinové sníženiny s 

doubravovými háji a na svazích s maloplošně rozšířenými šípákovými doubravami, podél 

vodních toků se vyskytují potoční luhy. Vyskytují se zde náplavové kužely na úpatí Krušných 

hor a pahorkatina na permu u Kryr s acidofilními doubravami, které tvoří přechod do okolních 

bioregionů. V minulosti se bioregion vyznačoval přítomností rozsáhlých pánví s mokřady a 

jezery. Dnes je charakteristická gigantická antropogenní přestavba reliéfu a velkoplošná 

devastace a rekultivační obnova bioty. K místním společenstvům patří xerotermní lada a 

slaniska, dominují však  těžbou využívaná území, která jsou postupně zemědělsky a lesnicky 

rekultivována  a původní orná půda.  

 

Zájmové území se nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu § 12, 13 a 14 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Neleží tedy na 

území národního parku, chráněné krajinné oblasti, přírodního parku, národní přírodní 

rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani přechodně 

chráněné plochy. V zájmovém území se nenacházejí území systému Natura 2000. Zájmové 

území podléhá ustanovení § 18 o omezení činnosti v chráněném ložiskovém území dle 

zákona č.44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, protože území leží v CHLÚ 

Havraň. Území se nenalézá v CHOPAV, zranitelné ani citlivé oblasti. 
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Většina území průmyslové zóny Joseph je v současné době zemědělsky využívána, jediný 

stávající areál je slévárna hliníku Nemak. V současné době probíhá výstavba areálu 

Recticel. 

 

C.I.1. Ekosystémy 

Ekosystém je funkční soustava živých a neživých složek životního prostředí, jež jsou 

navzájem spojeny výměnou látek, tokem energie a předávání informací, a které se vzájemně 

ovlivňují a vyvíjejí v určitém prostoru a čase. V naší přírodě se nacházejí dva typy 

ekosystému: 

a) přirozený – přirozený přírodní ekosystém s minimálními nebo žádnými zásahy 

člověka. Druhově bohaté území s nižší produkcí. Jsou schopné autoregulace a vývoje, při 

částečném porušení mají možnost obnovy 

b) umělý – dnes převažující typ ekosystému. Vznikl zásahem člověka. Lze mezi ně 

zařadit pole, louky, zahrady, parky, lesy, rybníky, přehrady, akvária... Druhově méně 

početné, proto nestabilní, snadno narušitelné, nejsou schopny autoregulace. 

 

Ekosystém zájmového území lze zařadit do umělých ekosystémů. V prostoru plánované 

výstavby zcela převažují agrocenózy s velmi nízkou hodnotou ekologické stability. 

Ekosystém se vyznačuje neschopností regenerace nebo udržení stávajícího stavu bez 

dodatkové energie. 

Záměr neovlivní výše uvedené vlastnosti okolních antropogenních ekosystémů. 

 

Zájmové území kategorizováno jako orná půda, stupeň ekologické stability má hodnotu 1 – 

ekologicky velmi málo stabilní. Ekosystém zájmového území lze zařadit do umělých 

ekosystémů, tzv. agroekosystému, které vznikly funkčním propojením zemědělské výroby 

s krajinou.  

Přírodovědným průzkumem nebyla zjištěna přirozená rostlinná společenstva, resp. 

společenstva přírodně hodnotná a vhodná k ochraně.  

 

Celý areál AFSI je navržený do průmyslové zóny jižně od obce Havraň. Záměr má být 

realizován na orné půdě mimo intravilán obce. 

 

V místě záměru se nenachází ekosystémy vyžadující zvláštní ochranu. 
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C.I.2. Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) 

Územní systém ekologické stability 

Návrh územního systému ekologické stability (ÚSES) vychází z ÚTPM MMR a MŽP ČR pro 

vymezování regionálního a nadregionálního ÚSES ČR (1996). Jde o vzájemně propojený 

soubor přirozených i pozměněných přírodě blízkých ekosystémů, které udržují v území 

přírodní rovnováhu a ekologickou stabilitu krajiny. 

ÚSES je navrhován tak, aby se vytvořila síť biocenter a biokoridorů, které je vzájemně 

propojují a interakčních prvků. ÚSES má zabezpečit uchování, případně rozhojnění 

genofondu rostlin a živočichů přírodních společenstev a umožnit jim migraci v daném území. 

 

Nadregionální a regionální ÚSES 

Kostrou systému ekologické stability v okolí zájmového území výstavby je nadregionální 

biocentrum (NRBC) 18 – Oblík-Raná vzdálené cca 11 km jihozápadním směrem ležící na 

ose teplomilné doubravní nadregionálních biokoridorů (NRBK) K 20, K 21 a K 13. Toto 

NRBC o rozloze 1000 ha určené k upřesnění se rozkládá na několika kopcích vulkanického 

třetihorního původu náležejících do Českého Středohoří. Nejblíže zájmovému území 

výstavby je NRBK K 20 je ve vzdálenosti cca 12 km jihozápadně v místě ústí do NRBC 

Oblík-Raná. Ochranné pásmo NRBK K 20 nezasahuje na zájmové území výstavby 

Nejbližším prvkem regionálního ÚSES je regionální biocentrum (RBC) 1331 Niva Srpiny o 

rozloze 40,2 ha, prostorově vymezené a funkční. Jedná se o poměrně pestrou mozaiku 

ploch mokřadů, rákosin, vlhkých ruderálních luk, remízků s vlhkomilnou dřevinnou vegetací a 

soustavy malých cukrovarských rybníčků v nivě říčky Srpiny, vzácně se vyskytují zbytky 

slanomilné vegetace. Většina ploch je zasažena ruderalizací v bylinném i křovinném patře, 

vyskytují se i introdukované dřeviny ve větším množství (javor jasanolistý, pámelník bílý). 

Rekonstrukční vegetací jsou luhy a osšiny Toto biocentrum je vzdálené pouze cca 2,5 km 

severně od zájmového území výstavby. Biocentrum se napojuje na regionální biokoridor 

(RBK) 580 krátkým nefunkčním (navrženým) RBK 579. RBK 580 je převážně funkční 

biokoridor propojující dvě RBC – 1335 Slanisko Bylany a 1336 Luční potok. RBC Slanisko 

Bylany o rozloze 10 ha je vzdálené od zájmového území výstavby cca 4,5 km severně , 

hlavním vegetačním typem jsou převážně přírodě blízká travinno-bylinná společenstva s 

halofyty. RBC Luční potok o rozloze 20 ha je vzdálené od zájmového území výstavby cca 4 

km severovýchodně, hlavním vegetačním typem jsou břehové porosty kolem tekoucích vod s 

převážně přírodě blízkými společenstvy. Z tohoto biocentra vychází tři navržené (směry 

propojení) nefunkční regionální biokoridory:   
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• Severním směrem je to RBK 578, který jej spojuje s regionálním biocentrem 

Ressl (č.1340) a dále z něj směr propojení RBK. 575 (doplněný navrženým 

úsekem č. 577, který je spojuje s RBC 1365 Hněvín a Široký vrch) do RBC 1339 

Kopistská výsypka – jde o důležitou spojnici oblasti Krušných hor s Českým 

středohořím.  

• Směrem západním stáčejícím se záhy k severu vede navržený RBK 581 s do 

RBC 1326 Jánský vrch-Špičák.  

• Jihovýchodním směrem vede RBK 582 do RBC 1524 Velemyšleves, které je 

navrženo k doplnění regionálního ÚSES lesním a xerotermofytním vegetačním 

typem, tento biokoridor je nejbližším prvkem ÚSES, neboť jeho plánovaný směr 

propojení je zakreslen v mapě ÚTP NR – R ÚSES ČR přibližně po hranici 

zájmového území výstavby. Trasa tohoto biokoridoru doznala výrazných změn 

oproti výše zmíněné dokumentaci. Podle nadřazené ÚPD je nyní tento biokoridor 

navržen jako spojnice RBC 1331 Niva Srpiny a RBC 1524 Velemyšleves, vede 

zhruba severojižním směrem kolem obce Saběnice a dále podél polní cesty. Tato 

trasa nekoliduje s vymezenou průmyslovou zónou. V celé trase je biokoridor 

navržen k založení (listnatý lesní pás ve složení dub letní, habr obecný, lípa 

srdčitá, brslen evropský, ptačí zob obecný, javor babyka, řešetlák počistivý, líska 

obecná, zimolez pýřitý). V zhledem k délce navrženého RBK byla do něj vložena 

dvě lokální biocentra (LBC): stávající, částečně funkční LBC Hav2, navržené LBC 

Hav3, dále byl v rámci KPÚ do trasy vložen ještě tzv. uzlový bod.  

 

 Lokální ÚSES 

Generel lokálního systému ekologické stability v okolí obce Havraň byl zpracován Báňskými 

projekty Teplice a je součástí schváleného územního plánu.  

Lokalita výstavby není součástí navrženého územního systému ekologické stability. 

Biokoridory probíhají mimo zájmové území. Nejbližšími prvky lokálního ÚSES v okolí 

zájmového území výstavby jsou lokání biokoridory LBK Hav7 a LBK Hav 6 a LBK Hav 5, tyto 

prvky lokálního ÚSES probíhají po hranicích průmyslové zóny Joseph a lokální biocentra 

LBC Hav 5, LBC Hav 6, která leží na okrajích v průmyslové zóně Joseph.   Lokální 

biocentrum LBC Hav 5 „Moravěves“ je LBC nově navržené k založení na severozápadním 

okraji obce Moravěves v rámci ochranné zeleně v průmyslové zóně, jeho minimální rozloha 

bude 3 ha a bude založeno jako habrová doubrava s posílením rychle rostoucích krycích 

dřevin. Původně navržené biocentrum leží uvnitř SZÚO Moravěves – náves s rybníčky na 

pramenných vývěrech je navrženo jako VKP. Lokální biocentrum LBC Hav 6 – západně od 

Moravěvsi je navržené k založení v prostoru průmyslové zóny o minimální rozloze 3 ha jako 
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lesní s charakterem habrové doubravy, zároveň bude v průmyslové zóně plnit funkci 

ochranné zeleně oddělující I. a II. kategorii průmyslových výrob.  

Síť lokálních biokoridorů (LBK) spojujících jednotlivé prvky ÚSES v zájmovém území a v jeho 

okolí prakticky neexistuje a proto je celá navržená k založení: jednotlivé úseky LBK Hav 4, 

Hav 5, Hav 6, Hav 7 jsou navrženy (o minimální šířce 15 m) v trase původně navrženého 

RBK 582 a spojují RBC 1336 Luční potok a RBC 1524 Velemyšleves. Trasa biokoridoru je 

přizpůsobena nově navrženému využití území tj. průmyslové zóně i zájmům vlastníků ZPF – 

části jeho úseků Hav 5, Hav 6, Hav 7 vedou podél hranice průmyslové zóny a jsou součástí 

ochranné zeleně průmyslové zóny. Biokoridor je navržený k založení jako kombinovaný 

spojující společenstva různého charakteru, převážně charakteru acidofilních doubrav, 

habrových doubrav a subxerofilních doubrav.  Přímo podél severní hranice areálu AFSI vede 

navržený iterakční prvek IP8. 

 

C.I.3. Významné krajinné prvky (VKP) 

Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část 

krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými 

prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části 

krajiny, které zaregistruje (viz zákon č. 114/1992 Sb. v platném znění) orgán ochrany přírody 

jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 

plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 

Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 

 

V řešeném území se nenachází žádný taxativně vyjmenovaný VKP dle z. č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších novel, ani žádný registrovaný, resp. navržený 

k registraci. 

Nejbližším navrženým významným krajinným prvkem je původně navržené LBC „Moravěves“ 

uvnitř SZÚO Moravěves, jedná se o náves se dvěma rybníčky na pramenných vývěrech o 

celkové výměře 1,8 ha s cílem provést citlivou rekonstrukci vysoké zeleně. Tento VKP leží 

cca 1,3 km východně od zájmového území výstavby uvnitř obce Moravěves. Po hranicích 

průmyslové zóny je navržená ochranná liniová zeleň jako interakční prvek.  

Všechna biocentra a biokoridory i VKP se nacházejí v dostatečné vzdálenosti a nebudou 

stavbou ani jejím provozem dotčeny. Výstavbou navržené stavby by nemělo dojít k 

negativnímu ovlivnění tohoto územního systému.   
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C.I.4. Zvláště chráněná území (ZCHÚ) a chráněná ložisková území (CHLÚ) 

Lokalita navrhované výstavby se nenachází na zvláště chráněném území ve smyslu zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. To znamená, že neleží na území národního 

parku, chráněné krajinné oblasti, přírodní rezervace, přírodní památky, národní přírodní 

rezervace, národní přírodní památky ani přechodně chráněné plochy.  

 

CHLÚ 

V k.ú. Havraň se nachází výhradní ložisko hnědého uhlí. Pro jeho ochranu byla stanovena 

podle § 16, zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) 

ve znění pozdějších předpisů chráněná ložisková území (CHLÚ) Havraň (č. 07920000) a 

Havraň I (č. 19030000). Podle územního plánu leží většina zájmového území na 

zmiňovaném CHLÚ. 

Obvodní báňský úřad v Mostě ve svém vyjádření k Návrhu územního plánu obce Havraň pod 

č.j. 3781/03/II ze dne 10.12.2003 nemá námitek proti Návrhu územního plánu obce Havraň, 

jehož součástí je průmyslová zóna Joseph. Krajský úřad Ústeckého kraje ve svém vyjádření 

z 25. 11. 2003 č.j. 2638/03/ZPZ z hlediska ochrany horninového prostředí vydal následující 

stanovisko: nemá zásadních námitek k dopracovanému územnímu plánu obce Havraň.  

Poddolovaná území  

Dle Registru poddolovaných území (MŽP ČR -Geofond ČR, mapa LNS ČR) se v zájmovém 

území nenacházejí poddolovaná území.  

 

C.I.5. Území přírodních parků (PřP) 

V řešené oblasti se nenachází žádný přírodní park. Lokalita ani není v kontaktu s územím 

přírodních parků.  

Nejbližší přírodní park se nachází ve vzdálenosti cca 20 km od zájmového území a to jižně 

od zájmového území se rozkládá přírodní park Džbán o rozloze 20 596,33 ha. Západně od 

zájmového území se ve vzdálenosti cca 25 km rozkládá přírodní park Údolí Prunéřovského 
potoka o rozloze 1 585,24 ha a jihovýchodně od zájmového území se ve vzdálenosti rovněž 

cca 25 km rozkládá přírodní park Dolní Poohří o rozloze 4 359,42 ha. 

 

C.I.6. Evropsky významné lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO) 

V zájmovém území se nenachází žádná lokalita (EVL či PO) navržená k zařazení do 

soustavy evropsky významných stanovišť – Natura 2000.  

V širším okolí zájmového území leží tyto EVL a PO: 
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• Ptačí oblast Vodní nádrž Nechranice leží 15 kmjihozápadně od zájmového území (cca 15 

km), o rozloze 1 191,46 ha leží na řece Ohři. Ornitologický význam lokality je dán velikostí její 

vodní plochy jako tahová zastávka a zimoviště vodních ptáků. Celkový počet zimujících 

vodních ptáků dosahuje až 30 000 ptáků 

• EVL Kopistská výsypka – kód lokality CZ0423216, severně od zájmového území (cca 9 km), 

o rozloze 327,68 ha je výsypka v Mostecké pánvi mezi městy Most a Litvínov – je lesnicky 

rekultivovaná s výsadbami listnatých stromů, s velkým množstvím mělkých vodních nádrží 

různé velikosti, nejpočetnější výskyt čolka velkého (Triturus cristatus).  

• EVL Údlické Doubí – kód lokality CZ0423229, západozápadoseverně od zájmového území 

(cca 9 km), o rozloze 43,81 ha je nízký pahorek 4 km JV od Chomutova s porostem dubové 

pařeziny – významné refugium původního lesního porostu a jeho fauny, významná lokalita 

roháče obecného (Lucanus cervus).  

• EVL Vrch Milá – kód lokality CZ0423233, východovýchodojižně od zájmového území (cca 

11,5 km), o rozloze 5,49 ha je neovulkanický osamělý vrch s pestrými teplomilnými rostlinnými 

společenstvy a významná lokalita termofilního hmyzu vázaného na lesostepní společenstva, 

jedna ze sedmi lokalit sarančete (Stenoborthus eurasius) v ČR.  

 

C.I.7. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Uvedená stavba se nachází , podle dosavadních poznatků, na území s archeologickými 

nálezy, proto upozorňujeme na dodržování zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v 

platném znění (§ 22 odst. 1,2 a § 23 odst. 2,3), podle kterého je stavebník povinen umožnit a 

v případě nutnosti jeho vzniku i uhradit, archeologický průzkum. Před zahájením stavby se 

po investorovi stavby požaduje , aby v zájmu ochrany archeologických nálezů, oznámil 

zemní práce s cca dvoutýdenním předstihem na adresu Ústavu archeologické památkové 

péče SZ Čech, ul. Žižkova 835, Most, který je příslušným odborným pracovištěm pro oblast 

Mostecka.  

V nejbližším okolí – tj. na území obcí Havraň a Moravěves se nalézají tyto významné 

architektonické a historické památky:   

• Kostel sv. Vavřince v Havrani  

• Barokní kaple se zvoničkou a kamenným křížem vedená v seznamu kulturních 

památek pod č. 5780.  

• Areál fary č.p. 17 

• Kaple Moravěves 
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C.I.8. Území hustě zalidněná 

Zájmová lokalita samotná se nachází v průmyslové zóně Joseph. Území není hustě 

osídleno. Realizace záměru je v souladu s územními plány - nejbližší zástavba obcí  

(Moravěves cca 1,5 Km Velemyšleves cca 4 km Havraň 2,5 Km) jsou od posuzovaného 

záměru  dostatečně vzdáleny. 

 

C.I.9. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

Zejména v minulosti bylo posuzované území zatěžováno emisemi  z tepelných elektráren 

umístěných v podkrušnohoří. V současné době se emisní situace prokazatelně zlepšila a 

roční průměry nepřekračují povolené hygienické limity. Území bylo v minulosti využíváno pro 

intenzivní zemědělství a byly zde ve velké míře redukovány  přirozené a polopřirozené 

ekosystémy mezí a úvozových cest. Území je ztěžováno větrnou erozí – zejména v suchých 

obdobích je odnášena sypká humusová složka půdy.  

 

C.I.10. Staré ekologické zátěže 

V zájmovém území nejsou předpokládány staré ekologické zátěže. 

 

C.I.11. Extrémní poměry v dotčeném území 

Extrémní poměry v zájmové lokalitě nebyly zjištěny.  
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C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽP V DOTČENÉM ÚZEMÍ, 

KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

Klima 

Jihozápadní svah Krušných hor tvoří výrazné rozhraní klimatických oblastí. Krušné hory 

představují překážku převládajícím větrům a výrazně ovlivňují rozložení srážek. Zatímco na 

hřebenech se roční průměr pohybuje okolo 1100 mm, na závětrné straně na Žatecku 

nedosahuje ani 450 mm. Mostecko náleží do mírně teplé klimatické oblasti.  

Klimaticky náleží hodnocené území do rajónu T2 s dlouhým teplým a suchým létem, velmi 

krátkým přechodným obdobím s teplým až mírně teplým jarem a podzimem, a s krátkou 

mírně teplou a suchou až velmi suchou zimou s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Kimatická charakteristika rajónu T2 je následující: 

 

Počet letních dnů 50 – 60 

Počet dnů s teplotou 10°C a více 160 – 170 

Počet mrazových dnů 100 – 110 

Průměrná teplota v lednu - 2°C až – 3°C 

Průměrná teplota v červenci 18°C - 19°C 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 – 400 

Srážkový úhrn v zimním období 200 – 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 – 50 

Počet dnů zamračených 120 – 140 

Počet dnů jasných 40 - 50 

 

Ovzduší 

Stávající imisní situace  

Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení škodlivinami 

znečišťujícími ovzduší jsou výsledky měření na imisních stanicích. V okrese Most je v 

současné době provozováno 8 měřících imisních stanic. K nejbližším imisním stanicím patří 

imisní stanice Havraň, Most a Blažim. Výsledky měření na těchto imisních stanicích a 

celkové konstatování imisní situace v zájmovém území je uvedeno v kapitole B.III.1a). 

 

Naměřené roční průměry imisních koncentrací NO2 splňují v posledních pěti letech na 

blízkých imisních stanicích stanovený imisní limit (40 μg/m3 
) s velkou rezervou. Obdobně 

příznivá situace je i v případě maximálních hodinových imisí oxidu dusičitého. 
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Další sledovanou škodlivinou vzhledem k předpokládaným emisím z řešené stavby je oxid 

uhelnatý. Na nejbližší imisní stanici v Mostě, která imise této škodliviny sleduje, jsou tyto 

limity splněny s velkou rezervou. Naměřené hodnoty jsou hluboko pod hodnotou dolní meze 

pro vyhodnocování stanovené v případě oxidu uhelnatého na 5000 μg/m3.  

 

Pro sledovanou škodlivinu suspendované částice PM10 je legislativně stanoven imisní limit 

denní a roční. Imisní limit denní pro prachové částice PM10 je stanoven na 50 μg/m3. Tento 

imisní limit nesmí být překročen více než 35x za kalendářní rok. Hodnoty 36. nejvyšší denní 

imise v posledních třech letech stanovený imisní limit překračují. Překračování imisního limitu 

denního stanoveného pro PM10 není neobvyklé. V roce 2003 byl tento limit překročen na 55 

stanicích z celkového počtu 92 stanic, které koncentrace PM10 v ovzduší v České republice 

monitorují (což je 59,8 %). V roce 2004 byl limit překročen na 43 stanicích z celkového počtu 

97 stanic v České republice (což je 44,3 %) a v roce 2005 byl limit překročen na 93 stanicích 

z celkového počtu 137 stanic v České republice (což je 67,9 %). Území pod správou 

stavebního úřadu Magistrátu města Mostu je zahrnuto podle sdělení odboru ochrany ovzduší 

MŽP uveřejněného ve Věstníku MŽP č. 11/2005 mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, 

s odůvodněním překročení imisního limitu PM10 denního na 12,5 % území a limitu ročního 

na 2,2 % území. Jedná se o vymezení oblastí na základě dat z roku 2004.  

Naměřené imisní koncentrace benzenu na imisní stanici v Mostě splňují imisní limit s 

rezervou. Lze předpokládat imisní rezervu i v řešené lokalitě.  

 

Geomorfologie 

Z hlediska geomorfologického členění je území součástí provincie Česká vysočina, 

subprovincie Krušnohorská soustava, oblast Podkrušnohorská, celku Mostecká pánev, 

podcelku Žatecká pánev, okrsku Blažimská plošina. Z regionálního hlediska se zájmové 

území nachází v dílčí chomutovské části podkrušnohorské severočeské hnědouhelné pánve 

(terciérní). Je součástí severovýchodně orientovaného podkrušnohorského prolomu mezi 

krušnohorským zlomem na SZ a podbořanským a středohorským zlomen na JV. Na Z, JV a 

V pánev ohraničuje laločnatá linie laterálního styku pánevní výplně s neovulkanity 

Doupovských hor a Českého středohoří. Území je málo členité, nadmořská výška činí cca 

290 – 320 m n.m.  

Vlastní zájmové území se nachází v mírně zvlněné plošině, která mírně stoupá směrem 

k severu. 
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Krajinný ráz 

Přírodní charakteristika 

Zájmové území lze hodnotit jako zemědělskou krajinu, do které pronikl vliv blízkého města 

Mostu a v širších souvislostech i těžký průmysl a energetika. Jedná se především o blízkou 

tepelnou elektrárnou Počerady a odkaliště a důlním činností v okolí Mostu (hnědouhelné doly 

a výsypky).  

Zájmové území leží jihozápadně od města Most (cca 8 km od okraje města), jižně od obce 

Havraň (2 km severně) a obec Moravěves (1 km východně). Jedná se o mírně zvlněnou 

rovinu, která je v šiřších souvislostech ohraničena vrcholy Českého středohoří a Krušných 

hor. 

Místo krajinného rázu 

Širší území krajinného rázu je využíváno pro intenzivní zemědělství s velkoplošným 

obhospodařováním. Byly zde ve velké míře redukovány  přirozené a polopřirozené 

ekosystémy mezí a úvozových cest. Zemědělsky obdělávané plochy jsou pouze zřídka 

doplněny zelení a vzrostlými stromy. Většinou se jedná o stromořadí nebo jednotlivé stromy 

podél komunikací. Menší lesík se nachází na západ od zájmového území.  

Dominantou v širším území krajinného rázu je objekt tepelné elektrárny Počerady s komíny a 

chladícími věžemi. Charakter okolní krajiny také ovlivňují doly a výsypky v okolí města Most 

a rovněž mnohanásobné vedení vysokého napětí (severně od zájmového území výstavby). 

V místě krajinného rázu se nenachází žádné přírodní dominanta, jde o poměrně 

jednotvárnou zemědělskou krajinu s lány orné půdy, převážně s absencí přírodních 

rozčleňujících prvků.  

Navržená stavba je situována mimo obytnou zástavbu obcí Havraň a Moravěves v území 

průmyslové zóny Joseph. Samotná průmyslová se nachází v terénní depresi na kótě cca 300 

m n.m., s mírným sklonem svahů, které stoupají směrem k Uhelnému vrchu (313 m n.m.) na 

jihozápadě a kótě 319 na severovýchodě. V současnosti je v průmyslové zóně v provozu 

výrobní závod firmy Nemak, ČOV a transformovna 110/22 kV PZ Most – Havraň, východně 

od zájmového území probíhá výstavba areálu Recticel.  

 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Geologické poměry: 

Celé širší zájmové území je budováno terciérním sedimentárním komplexem jihovýchodní 

části chomutovské části severočeské hnědouhelné pánve. Předterciérní podloží v hloubkách 

cca od 100 do 250 m tvoří ohárecká facie sedimentů svrchní křídy. Sedimenty svrchní křídy 

dosahují mocností cca od 50 do 120 m a nasedají buď na limnické sedimenty okraje 
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středočeského permokarbonu, nebo přímo na skalní metamorfity krušnohorského, resp. 

oháreckého krystalinika. Terciér je v zájmovém území zastoupen miocénními sedimenty 

mosteckého souvrství, které se zde vyznačuje velkou litologickou pestrostí. Hodnocené 

území leží totiž v přechodové oblasti klidného jezerního vývoje pánevní sedimentace s 

přínosovým kuželem fosilní vodoteče, tzv. žatecké delty. V souvrství hnědouhelných slojí 

dochází k typickému rozštěpu hlavní jednotné uhelné sloje na celou řadu uhelných a 

mezislojových horizontů. Hodnocené zájmové území výstavby se nachází v sedimentárním 

prostředí miocenního převážně svrchního mezislojového souvrství a do severovýchocní části 

zasahují ještě svrchní slojové vrstvy. Reliéf miocénu byl modelován předkvartérní i kvartérní 

denudací.  

Kvartérní pokryv je na celém hodnoceném území tvořen dominantně pleistocénními 

sprašovými hlínami, které pokrývají celé území v mocnostech od 2 do 8 m, obsahují často 

hojné vápnité cicváry a shluky amorfního CaCO3. Na bázi sprašových akumulací se 

nacházejí ještě polohy nevápnité s tmavším hnědým zbarvením. V podloží sprašových hlín 

jsou téměř v celém prostoru uloženy starší pliocénní fluviální uloženiny – štěrkopískové 

terasy Ohře (terasa vtelenská). Písčité štěrky se vyskytují v celé severní polovině 

hodnoceného území a v užším pruhu pokračují k jihu. Jejich mocnost se pohybuje okolo 1 –   

m. Přechod mezi štěrky a písčitou hlínou je poměrně široký.  

 

Hydrogeologické poměry: 

V komplexu terciérních sedimentů se střídají propustné polohy písků, písčitých jílů a 

uhelných slojí s polohami nepropustnými representovanými jílovitými polohami. Výchozové 

partie propustných kolektorů jsou pak překryty prakticky nepropustnými sprašovými hlínami a 

tak infiltrace srážkových vod do těchto poloh je velmi omezená. Dotace do výchozových 

partií sloje a písků mohou významněji vznikat pouze prostřednictvím zvodněných kvartérních 

štěrkopísků. Hydrologické vrty prokázaly hydrologické poměry celého slojového souvrství 

ukázaly zvodnění svrchních meziložních a svrchních slojových vrstev:  

• V hloubce107,5 m spodní uhelné sloje  

• V hloubce 86 m písků ve spodním meziloží  

• V hloubce 39,5 m ve střední uhelné sloji  

• V hloubce 16,8 m svrchních meziložních písčitých jílů Ve všech uvedených případech 

se jednalo o napjaté hladiny podzemní vody.  

Zvodnění v kvartérním pokryvu bylo zaznamenáno pouze v terasovitých štěrkopíscích s 

ustálenou hladinou podzemní vody v hloubce mezi 5,2 až 3,9 m. Většinou se jedná o volné 

hladiny mělké podzemní vody. Geologický průzkum na sousedních parcelách zjistil, že 

zvodnění štěrkopísků je vázáno pouze na dílčí oddělené lokální deprese. 
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Biogeografické členění 

Z biogeografického hlediska je hodnocené území součástí provincie středoevropských 

listnatých lesů, subprovincie hercynské. Vlastní řešená lokalita se nachází v 1.1 – 

Mosteckém bioregionu. 

Mostecký bioregion – tvoří výrazná pánevní sníženina ve středu severozápadních Čech, 

převážně se shoduje s geomorfologickým celkem Mostecká pánev. Reliéf má charakter 

členité pahorkatiny s výškovou členitostí 75 – 100 m, pouze v úsecích věrších plošin má ráz 

ploché pahorkatiny. Náleží k nejteplejším a nejsušším oblastem České republiky, převažuje 

2. vegetační stupeň. Jeho současný stav je charakterizován velkoplošnými antropocenózami 

s expanzivními ruderálními druhy. Typické  jsou zbytky stepní a vzácně dokonce halofytní 

bioty. Vegetační stupeň je kolinní až suprakolinní (Skalický). Ve flóře bioregionu jsou 

zastoupeny submediteránní a ponticko-panonské, méně subatlantické prvky, přítomna je též 

řada mezních prvků. Fauna bioregionu je hercynského původu s patrnými západními vlivy, 

dominují v ní teplomilné druhy, u hmyzu se zastoupením středočeských endemitů. 

Hlavní tok bioregionu – Ohře není příliš znečištěna a má relativně přirozené koryto a náleží 

do celnového pásma. Osídlení je velmi staré, prehistorické, s dlouhodobým vlivem na biotu. 

Lesy v současnosti téměř chybějí, pokud existuje stromová zeleň, pak je složena 

z nepůvodních druhů. Na místě lesů se nachází orná půda. Přítomny jsou rozsáhlé 

antropogenní jámy, povrchové doly, výsypky a odkaliště. 

Fauna a flóra 

V zájmovém území byl v červenci 2007 proveden průzkum panem Vítem Tejrovským.  

Jednalo se o základní inventarizační průzkum cévnatých rostlin a obratlovců. A to jak na 

lokalitách jež budou přímo stavbou dotčeny, tak  na lokalitách nacházejících se v jejich 

bezprostředním okolí. Zvláštní důraz byl kladen na zjištění zvláště chráněných druhů a druhů 

ve vazbě na soustavu NATURA 2000.  

V rámci jednotlivých návštěv byla pozornost zaměřena i na případné zjištění výskytu zvláště 

chráněných druhů bezobratlých živočichů a to z důrazem na zjištění výskytu přirozených 

biotopů na něž by mohla být společenstva významných bezobratlých vázána. Za bioindikační 

skupiny byli v této oblasti stanoveni střevlíkovití brouci a denní motýli. 

Terénní průzkum a zpracování výsledků se uskutečnilo ve vegetačním období v roce 2007. 

Zároveň jsou ve zprávě zohledněny veškeré výsledky získané v dané lokalitě v předchozích 

letech. 

Posuzované území lze charakterizovat jako kulturní step. Zaznamenány zde byly 

agrobiocenózy na orné půdě (v posledních letech se zde střídají  plodiny: slunečnice, 

obiloviny, vojtěška a kukuřice). Rozsáhlejší plochy ruderální vegetace se zde neuplatňují. 
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Plevelová společenstva, s hojným výskytem lebedy lesklé a rozkladité (Atriplex nitens, A. 

patula), pcháče rolního (Cirsium arvense), merlíku bílého (Chenopodium album agg.), 

sveřepu jalového (Bromus sterilis), pýru plazivého (Elytrigia repens), truskavce ptačího 

(Polygonum aviculare), kopřivy dvoudomé (Urtica dioica), ježatky kuří nohy (Echinochloa 

crus-galli) a dalších, jsou soustředěna v lemech polí.  

Místy a jen velmi vzácně byly zaznamenány vzácnější a významnější plevelné druhy: 

durman obecný (Datura stramonium), laskavec zelenoklasý (Amaranthus powellii) a svízel 

pochybný (Galium spurium). 

Nepatrné zbytky přirozené vegetace s výskytem srpku obecného (Falcaria vulgaris), máčky 

ladní (Eryngium campestre), piply osmahlé (Nonea pulla), řepíku lékařského (Agrimonia 

eupatoria) a vikve tenkolisté (Vicia tenuifolia) se nacházejí pouze podél polních cest a při 

fragmentech mezích. Na těchto stanovištích v rostlinných společenstvech často dominuje 

ovsík vyvýšený (Arrhenatherum elatius) a hořčík jestřábníkovitý (Picris hieracioides), 

většinou jsou silně zaplevelené. 

Na posuzovanou plochu nikde bezprostředně nenavazují přirozená či původní rostlinná 

společenstva s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin  (podle vyhlášky č. 395/1992 Sb.). 

 

Flóra 

Celá zkoumaná oblast spadá podle fytogeografického členění vypracovaného v roce 1976 

(SKALICKÝ ET AL. 1977) pro účely Flóry ČR do fytochorionu 1. termofytikum, do 

fytogeografického okresu 2. Střední Poohří, podokresu 2a. Žatecké Poohří. Charakter 

květeny a vegetace je v tomto fytogeografickém podokresu extrazonální.  

Podle rekonstrukčního uspořádání přirozené vegetace (MIKYŠKA ET AL. 1969) pokrývaly 

rovinaté plochy severně od údolí Chomutovky acidofilní doubravy (Quercion robori-petraeae) 

a subxerofilní doubravy (Potentillo-Quercetum), na které na stráních v údolí Chomutovky a 

Srpiny navazovaly dubo-habrové háje (Carpinion betuli). Pouze na nejexponovanějším místě 

na horním okraji J – JZ stráně nad Velemyšlevsí se vzácně vyskytovaly šipákové doubravy a 

skalní stepi (Eu-Quercion pubescentis). Podél Chomutovky a Srpiny se uplatňovaly luhy a 

olšiny (Alno-Padion, Alnetea glutinosae). Přehled zjištěných rostlinných taxonů je uveden 

v průzkumu, který je přiložen k Oznámení jako Studie č. 3. 

V zájmovém území bylo zaznamenáno 120taxonů cévnatých rostlin. V celém posuzovaném 

území nebyl zaznamenán žádný zvláště chráněný druh cévnatých rostlin (chráněných podle 

Vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb.). Podle Černého a Červeného seznamu cévnatých rostlin 

ČR (Procházka F. ed. 2001) byly v zájmovém území zaznamenány : 
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• Galium spurium (svízel pochybný) -  vzácnější taxon vyžadující další pozornost  
• Silene noctiflora (silenka noční) - vzácnější taxon vyžadující další pozornost. 

 
Ve všech případech se jedná o druhy v českém termofytiku běžně rozšířené. Vyskytují se 

obyčejně jako polní plevele, na polních hnojištích a u starých stohů slámy, často i na okrajích 

obcí a podél polních cest. K jejich záchraně není třeba přijímat žádná kompenzační či 

minimalizační opatření. 

 

Fauna 

Při jednotlivých návštěvách  byly v celém zájmovém území sledovány všechny druhy 

obratlovců na území se vyskytující a to jak vizuálně, tak podle  pobytových stop. 

Ptáci vyhodnoceni pomocí standardní metody zpívajících samců. Výčet těchto druhů je 

součástí souhrnných tabulek. 

Savci byli zjišťováni přímým pozorováním. drobní savci byli chytáni do běžných sklapovacích 

pastí (30 pastí/noc). Déle byli savci určováni  determinací pobytových stop. 

Výskyt netopýrů byl zjišťován s použitím bat-detektoru, s tím, že na dvou vybraných 

lokalitách byl prováděn detektoring vždy po dobu 20 minut, 60 minut po západu slunce. 

Výskyt obojživelníků a plazů byl zjišťován vizuálně.  

Střevlíkovití brouci byli cíleně vyhledáváni především ve vhodných úkrytech půdního 

povrchu. Denní motýli byli loveni smýkadlem na kvetoucích rostlinách.  

Důraz byl kladen  na zjištění výskytu zvláště chráněných a ohrožených druhů.  

Přehled zjištěných druhů obratlovců a bezobratlých je uveden v průzkumu, který je přiložen 

k Oznámení jako Studie č. 3.  

 

Zoologie – obratlovci. V zájmovém území  nebyl zjištěn žádný druh obojživelníka. Nebyl 

zjištěn výskyt žádného druhu plaza. Bylo zjištěno 17 druhů ptáků, z toho 2 druhy na lokalitě 

přímo hnízdí nebo jsou na ni bezprostředně svým biotopem vázány. Z hnízdících druhů  není 

žádný druh zařazen mezi zvláště chráněné. Z ostatních zjištěných druhů ptáků je jeden druh,  

vlaštovka obecná,  zařazeny mezi ohrožené zvláště chráněné druhy. 

Bylo zjištěno 6 druhů savců, z nichž žádný není zařazen mezi zvláště chráněné druhy. 

Nebyl zjištěn žádný druh netopýrů. 

Zoologie – bezobratlí V dané lokalitě stavby  nebyl zjištěn (odchycen) žádný druh 

Carabidae. Z denních motýlů byl zjištěn pouze bělásek řepový, Pieris rapae. Nebyl zde 

zjištěn výskyt žádného zvláště chráněného druhu. 

Zoologie – možný výskyt, širší vazby. Z hlediska širších vazeb a v minulosti zjištěných 

druhů, lze předpokládat výskyt jednoho druhu obojživelníka, jež není zařazen mezi zvláště 

chráněné druhy. Lze předpokládat výskyt dalších 10 druhů ptáků, z nichž dva patří mezi 
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zvláště chráněné druhy. Koroptev polní hnízdní nehojně v celém navazujícím území, které je 

intenzivně zemědělsky využíváno a stavbou nebude její populace dotčena. Moták pilich se 

pravidelně v tomto území vyskytuje na  strništích na tahu a jeho další výskyt nebude stavbou 

výrobních hal nijak negativně dotčen. Lze předpokládat výskyt dalších tří druhů savců, jež 

nepatří mezi zvláště chráněné druhy. Z hlediska výskytu bezobratlých živočichů, nelze ve 

vztahu k současně se vyskytujícím biotopům (intenzivně využívané pole bez remízků a mezí) 

předpokládat výskyt zvláště chráněných a ohrožených druhů. 

V předmětné lokalitě se ani nevyskytují žádná přirozená společenstva, které by mohla být 

biotopem těchto živočichů a mohla by být případně stavbou ohrožena. 

 

Hydrologie 

Území průmyslové zóny Joseph v katastrálním území Havraň u Mostu, na které bude 

postaven výrobní závod, náleží hydrologicky do povodí dvou řek – řeky Bíliny 1-14-01 a řeky 

Ohře, jejího dílčího povodí 1-13-03 což znamená Libocký potok a Ohře od Libockého potoka 

po Chomutovku.  V dalším členění spadá území průmyslové zóny Joseph do dvou dílčích 

povodí 1-13-03-117 což znamená Velemyšlevský potok po ústí do Chomutovky 

(Chomutovka pod Velemyšlevským potokem) a 1-14-01-035 což znamená Počeradský potok 

po Blažimský potok.  Středem zájmového území výstavby (plocha C průmyslové zóny) 

prochází rozvodí obou zmíněných dílčích povodí. Západní část průmyslové plochy C je 

odvodňována do Velemyšlevského potoka a z východní části pozemku odtékají vody do 

Počeradského potoka .  

Hlavními toky širšího okolí jsou řeky Bílina, protékající městem Most ve vzdálenosti cca 

11 km od zájmového území, do které se vlévají vodní toky odvodňující východní část 

zájmového území, a říčka Chomutovka do které je Velemyšlevským potokem odvodňována 

západní část zájmového území výstavby. Velemyšlevský potok se vlévá do Chomutovky ve 

vzálenosti cca 4 km od zájmového území v obci Velemyšleves.   

Velemyšlevský potok ani Chomutovka v této části toku nejsou vedeny jako významné vodní 

toky dle přílohy č.1 k vyhlášce č. 470/2001 Sb. Počeradský potok, do kterého je 

odvodňována východní polovina zájmového území, je významným vodním tokem podle 

přílohy č.1 k vyhlášce č. 470/2001 Sb. V samotném zájmovém území výstavby výrobního 

závodu se nenachází žádná vodoteč nebo vodní plocha.  

                                                                                                                                                                                                                                        

Půda 

Zájmové území náleží do území úrodné oblasti černozemních půd. V samotném území 

výstavby se vyskytuje jeden typ pokryvných půd– černozemě modální a černozemě 
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karbonátové na spraších. Vlastnosti, vznik a rozšíření tohoto typu půdy obecně jsou 

následující: Černozemě jsou rozšířeny v našich nejsušších a nejteplejších oblastech, kde 

vznikly v raných obdobích postglaciálu pod původní stepí a lesostepí. V dnešní době se 

uchovávají ve své původní podobě převážně jen díky zemědělské kultivaci. Roční úhrn 

srážek v černozemních oblastech činí 450 – 650 mm a průměrná roční teplota je nad 8
0

C. 

Matečným substrátem jsou většinou spraše, jen místy se uplatňují zvětraliny slínovců, 

vápnité terciérní jíly nebo vápnité písky. Nadmořská výška jejich výskytu zpravidla 

nepřesahuje 300 m a utváření terénu je převážně rovinaté. Hlavním půdotvorným procesem 

při vzniku černozemí byla intenzivní humifikace, která probíhala pod stepní vegetací 

(černozemní půdotvorný pochod). Pro půdní profil je charakteristický nápadně mocný, tmavě 

zbarvený humusový horizont zasahující do hloubky 60 – 80 cm. Tento horizont se vyznačuje 

odolnou vodostálou strukturou a hojným edafonem. Půdy jsou nejčastěji středně těžké, bez 

skeletu, s vyšším obsahem kvalitního humusu, neutrální reakcí a velmi dobrými sorpčními 

vlastnostmi a fyzikálními vlastnostmi. 

Obyvatelstvo 

V průmyslové zóně Joseph nejsou obytné stavby. Nejbližší obytná zástavba leží ve 

vzdálenosti cca 1 m východně severně od hranice areálu (obec Moravěves). Další obytná 

zástavba je cca 2 km severně (obec Havraň).  

Hmotný majetek 

Při realizaci záměru dojde k výstavbě výrobní haly a instalaci technologie. 

Realizací záměru nedojde k ohrožení hmotného majetku. 
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D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 

SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, 

FREKVENCE A VRATNOSTI) 
 

Předpokládané vlivy záměru „AFSI Most“ a rámcový odhad jejich významnosti je uveden v 

následující tabulce. 

 

Charakteristika vlivů záměru 

Kapitola  Předmět hodnocení Kategorie významnosti 

  I. II. III. 

D.I.1. Vlivy na veřejné zdraví   x 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  x  

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci  x  

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody   x 

D.I.5. Vliv na půdu  x  

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   x 

D.I.7. Vliv na flóru a faunu   x  

D.I.7. Vliv na ekosystémy   x  

D.I.8. Vliv na krajinu  x  

D.I.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   x 

 

Vysvětlivky:  I. -  složka mimořádného významu, je proto třeba jí věnovat pozornost 

  II. -  složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

  III.-  složka v daném případě méně důležitá, stačí rámcové hodnocení 

 

Složky životního prostředí jsou zařazeny do 3 kategorií podle charakteru záměru, lokality, do 

níž má být záměr umístěn, a podle stavu životního prostředí v okolí realizace záměru. 
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D.I.1. Vlivy na veřejné zdraví 
 
Vliv na obyvatelstvo 
 
a.) Současný stav 

Z hlediska vlivů na obyvatelstvo nemá současné zemědělské využívání území na 

obyvatelstvo výraznější vliv. Nejbližší obytná zástavba je Moravěves (1 km) a Havraň (2 km) 

  

Etapa výstavby 

V průběhu výstavby dojde k navýšení dopravy do území. Lze očekávat, že etapa výstavby 

nebude představovat významné narušení faktorů pohody. Pro minimalizaci negativních vlivů 

jsou navržena následující doporučení: 

- dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především 

v průběhu dopravy sypkých materiálů 

- celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval 

možnost narušení faktorů pohody 

Z hlediska etapy výstavby ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objektům a při 

respektování výše uvedených doporučení lze hodnocený vliv považovat z hlediska velikosti 

za nulový a z hlediska významnosti za nevýznamný. 

 

b.) Stav po realizaci záměru 

Z hlediska možných vlivů na obyvatelstvo se u hodnoceného záměru jedná o působení emisí 

a hluku ze související obslužné dopravy a působení imisí látek v ovzduší. Vzdálenost areálu 

AFSI od obytné zástavby je poměrně veliká (1 km od obce Moravěves a 2 km od obce 

Havraň). Zejména se bude jednat o vliv z navýšení dopravy na komunikaci I/27, která 

prochází obcí Havraň. Vyvolaná doprava do AFSI Most je malá (6 TNA a 150 OA denně) a 

bude znamenat navýšení v procentech u osobních automobilů a v desetinách procent u 

nákladních automobilů. Proto po realizaci záměru, při dodržení předpokládaných opatření, 

budou tyto vlivy obdobné jako v současné době.  
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Hluk 
a) Současný stav 

V současné době se v území nenachází trvalý zdroj hluku. Dopravu zemědělských strojů 

během zemědělského obdělávání lze pominout. 

Období výstavby 

V průběhu výstavby dojde k dočasnému navýšení dopravy. Vyvolaná doprava do areálu 

zvýší hluk na okolních komunikacích. Zvýšená doprava na stavbu bude probíhat pouze 

v denní době a bude se jednat o vliv omezený na dobu cca 8 měsíců. Z hlediska etapy 

výstavby, ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objektům, lze hodnocený vliv považovat z 

hlediska velikosti za nulový a z hlediska významnosti za nevýznamný.  

b.) Stav po realizaci záměru 

Hluková zátěž v obci Havraň souvisí s provozem na komunikaci I/27. Podle výsledků hlukové 

studie bude po realizaci záměru hluková zátěž na obyvatelstvo v obci Havraň obdobná jako 

v současné době. Obec Moravěves leží mimo frekventované komuniace. U nejbližší obytné 

zástavby v Moravěvsi dojde k navýšení hlukové zátěže na 39 dB přes den a 32,3 dB v noci. 

Z hlediska hluku nedojde realizací záměru ke zvýšení hlukové zátěže nad úroveň 

hygienických limitů. 

 

Emise 
a) Současný stav 

V současné době se v zájmovém území nenachází trvalý zdroj emisí. 

Období výstavby 

V období výstavby dojde k navýšení dopravy do areálu. Jedná se o období cca osmi měsíců 

a vliv na imisní situaci v okolí nebude významný. 

b.) Stav po realizaci záměru 

Po realizaci záměru AFSI Most dojde k mírnému zvýšení emisí škodlivin. Výpočtem 

v rozptylové studii bylo prokázáno, že v žádném vybraném referenčním bodu nebyly 

překročeny maximální hodinové, maximální 8-hodinové či denní imisní koncentrace CO, NO2 

ani benzenu, dané NV č. 597/2006 Sb. Příspěvek k průměrné roční imisi PM10 v místech 

nejbližší obytné zástavby je v úrovni tisícin až setin μg/m3 a příspěvek k maximální denní 

imisi PM10 na úrovni 2 až 2,5 μg/m3. Imisní příspěvky VOC byly porovnány s doporučenými 

referenčními koncentracemi stanovenými na ochranu zdraví. Tyto koncentrace jsou splněny 

s rezervou několika řádů.  

V závodě budou instalovány uhlíkové filtry na omezení emisí VOC a látkové filtry na 

odloučení TZL. 
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Z hlediska vlivu na obyvatelstvo lze záměr nového závodu AFSI na výrobu filtrů a filtračních 
vložek v daných místních podmínkách z hlediska velikosti vlivu na ovzduší označit za 
akceptovatelný. 

 

Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 
a) Současný stav 

V současné době není známo, že by docházelo k ohrožování zdraví obyvatel ze 

zemědělského obdělávání území. Z hlediska sociálních a ekonomických faktorů je 

zemědělské obdělávání poměrně málo přínosný způsob využívání území. 

Období výstavby 

V průběhu výstavby není očekáváno že by mohla vzniknout zdravotní rizika, sociální nebo 

ekonomické důsledky.  

b.) Stav po realizaci záměru 

Z dosavadních zkušeností s provozem obdobného areálu investora v USA není známa 

skutečnost, že by při výstavbě či provozu vznikala nějaká zdravotní rizika. 

Do potenciálně ovlivněné skupiny osob, u nichž lze prioritně uvažovat dlouhodobou expozici 

emisí hluku, imisí v ovzduší, havarijní situací ap. je možno zařadit pouze zaměstnance 

v areálu (130, resp. 184 osob), kteří přijdou při pracovní činnosti do styku s expozicemi hluku 

a emisí. Pracovníci budou dodržovat provozní bezpečnostní předpisy, zvláště při práci a 

manipulaci s otevřeným ohněm, akumulátory či v blízkosti plynových zařízení. U ostatních 

skupin obyvatelstva, zejména trvale žijící v obcích Havraň a Moravěves, lze působení těchto 

faktorů vzhledem k odlehlosti a vzájemné pozici hodnotit jako zanedbatelné. 

Hlavním problémem ovlivňující složky životního prostředí související přímo s vlivem na zdraví 

je obslužná doprava areálu, vyvolávající hluk a emise. Hodnoty emisí a hluku však 

nepřekračují podle zpracovaných studií povolené normy. 

Ovlivnění zdraví obyvatelstva hodnoceným záměrem bude účinně minimalizováno 

technickými a organizačními opatřeními. Provozem sice dojde ke zvýšení emisní zátěže, její 

vlivy však budou minimální a nedojde k markantní změně stávajícího stavu, ani v oblasti 

hluku či v oblasti znečištění ovzduší, ani v jiných oblastech, které by mohly ovlivnit 

medicínsko – ekologické faktory jako celková nemocnost, výskyt nádorových onemocnění, 

malformací apod. 

Rozptylová studie dokládá, že provoz navrhovaného výrobního areálu AFSI Most ani 

v součtu s pozadím nezpůsobí překračování imisních limitů znečišťujících látek ve svém 

okolí. 

Ze sociálního a ekonomického hlediska lze záměr hodnotit pozitivně, neboť znamená nárůst 

pracovních příležitostí, zejména v regionu, kde vlivem útlumu těžby je zaznamenána vysoká 

nezaměstnanost a potřeba nárůstu pracovních příležitostí je zde velmi naléhavá. 
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Pracovní místa ve výrobním areálu nebudou podmíněna vysokými nároky na kvalifikaci 

pracovníků. Je předpokladem, že potřeba pracovních sil bude naplňována z bezprostředního 

okolí areálu investora.  

Ovlivnění struktury zaměstnanosti v území (přesun pracovních sil, markantní úbytek 

pracovních sil v některých odvětvích, lokální nedostatek pracovních sil) nelze očekávat.  

 

Narušení faktorů pohody 

V průběhu výstavby a provozu areálu není očekáváno narušení faktorů pohody obyvatel obcí 

Havraň a Moravěves. 

Podrobné zhodnocení hlukové zátěže je uvedeno v Hlukové studii, která je přiložena jako 

Studie č. 2. Její vyhodnocení je komentováno v příslušných kapitolách B.III.4. a D.I.3. 

 

Vlivy na veřejné zdraví – shrnutí 
 

Vlivy Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu 

Hluk a prach při výstavbě 
přímé, 

krátkodobé 

Nepříznivý vliv, zmírňující opatření jsou 

dostupná 

Sociální a ekonomické přímé trvalé 
Příznivý vliv na zaměstnanost a daňové 

odvody do místního rozpočtu 

Hluk z dopravy při provozu přímé trvalé 
Nepříznivý vliv, dojde však k minimálnímu 

navýšení 

Obtěžování pachovými 

látkami 

není 

předpokládáno 

Minimální vliv, nedochází ke vzniku látek, 

které by obtěžovaly pachem své okolí 

Faktory pohody přímé trvalé 
Nepříznivý vliv, dojde ke zvýšení dopravy 

na komunikaci I/27 

 

Po realizaci záměru nepředpokládám vznik zdravotních ani dalších rizik. Na základě 

zpracovaných studií (akustická a rozptylová) nedochází k překračování povolených limitů. 

Podrobný vliv stavby z hlediska hluku a emisí je podrobně zhodnocen v příslušných 

kapitolách (D.I.2. a D.I.3.) 

Pozitivním vlivem pro místní obyvatele bude možnost zaměstnání v blízkosti bydliště. Záměr 

po realizaci zvýší zaměstnanost na Mostecku a v AFSI vzniknou pracovní místa především 

pro dělníky, což je z hlediska struktury nezaměstnanosti vhodné. 
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Počet obyvatel ovlivněných účinky záměru 

Negativní účinek záměru na obyvatele není předpokládán. Hluková zátěž obyvatel Havraně 

souvisí s provozem na silnici I/27. Po realizaci záměru budou emise škodlivin a hluková 

zátěž z areálu obdobné jako v současnosti. V Moravěvsi bude i po realizaci záměru hluková 

zátěž hluboko pod hygienickými limity. Vzhledem k uvedeným skutečnostem 

nepředpokládám ovlivnění obyvatel záměrem. 

 

D.I.2. Vliv na ovzduší a klima 

Množství a koncentrace emisí 
a) Současný stav 

V současné době je území zemědělsky obděláváno, vliv na rozptylové podmínky je 

zanedbatelný. 

Období výstavby 

V období výstavby dojde k navýšení dopravy do areálu. Jedná se o období cca osmi měsíců 

a vliv na imisní situaci v okolí bude nevýznamný. 

b.) Stav po realizaci záměru 

Velikost a významnost vlivů záměru na ovzduší je možno dobře posoudit na základě 

rozptylové studie, která je součástí tohoto Oznámení v přílohách jako Studie č. 1. Studie 

vycházela z dat od firmy AFSI, projektanta a dopravních dat z ŘSD. 

Po realizaci záměru AFSI Most dojde k mírnému zvýšení emisí škodlivin. Výpočtem 

v rozptylové studii bylo prokázáno, že v žádném vybraném referenčním bodu nebyly 

překročeny maximální hodinové, maximální 8-hodinové či denní imisní koncentrace CO, NO2 

ani benzenu, dané NV č. 597/2006 Sb. Problematičtější je hodnocení imisí suspendovaných 

částic PM10 z hlediska imisního pozadí, avšak příspěvek k průměrné roční imisi PM10 

v místech nejbližší obytné zástavby na úrovni tisícin až setin μg/m3 a příspěvek k maximální 

denní imisi PM10 na úrovni 2 až 2,5 mikrogramy v místech nejbližší obytné zástavby lze 

označit vzhledem k instalaci filtračního  zařízení za přijatelný. 

Imisní příspěvky VOC byly vzhledem k neexistenci platných imisních limitů porovnány 

s doporučenými referenčními koncentracemi stanovenými na ochranu zdraví. Tyto 

koncentrace byly splněny s rezervou několika řádů. Na tomto příznivém výsledku se podílí 

zejména instalace uhlíkových filtrů na omezení emisí VOC. 

Vzhledem k vypočteným hodnotám nebude provoz AFSI Most v průmyslové zóně Joseph mít 

(z hlediska posouzení znečišťujících látek) podstatný vliv na imisní situaci lokality.  
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Význačný zápach 
a) Současný stav 

V území může vznikat zápach pouze při hnojení živočišnými hnojivy. Nejedná se významný 

vliv. 

Stav při výstavbě 

V rámci výstavby není předpokládán vznik pachových látek. 

b) Stav po realizaci záměru 

Vzhledem k vypočteným hodnotám nebude provoz výrobního závodu AFSI Most 

v průmyslové zóně Joseph mít (z hlediska posouzení znečišťujích látek) podstatný vliv na 

imisní situaci škodlivin v ovzduší lokality. Podle Rozptylové studie nebudou provozem areálu 

AFSI překročeny imisní limity NO2, CO, benzenu a VOC určené pro ochranu zdraví i ochranu 

ekosystémů. U PM10 jsou v Mostě a okolí v současné době přesahovány imisní limity. 

Příspěvek závodu AFSI bude na úrovni tisícin až setin μg/m3 (k průměrné roční imisi PM10) 

a 2 až 2,5 μg/m3 (k maximální denní imisi). Pro snížení emisí PM10 budou instalovány látkové 

kapsové filtry. Na odsávání linek, kde se pracuje s VOC budou osazeny uhlíkové filtry.  

Obdobná výroba v AFSI USA neprodukuje pachové látky. Z těchto důvodů nepředpokládáme 

vznik význačného zápachu. 

Jiné vlivy 
Klima stavbou ovlivněno nebude.  

Jiné vlivy stavby na ovzduší a klima nejsou známy. 

 

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 

charakteristiky 

Hluk, vibrace 
a.) Současný stav 

V současné době v území nevznikají vibrace ani hluk.  

Období výstavby 

V průběhu výstavby dojde k dočasnému navýšení dopravy. Vyvolaná doprava do areálu 

zvýší hluk na okolních komunikacích. Zvýšená doprava na stavbu bude probíhat pouze 

v denní době a bude se jednat o vliv omezený na dobu cca 8 měsíců. Z hlediska etapy 

výstavby ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objektům, lze hodnocený vliv považovat z 

hlediska velikosti za malý a z hlediska významnosti za nevýznamný.  

b.) Stav po realizaci záměru 

Hluková zátěž v obci Havraň souvisí s provozem na komunikaci I/27. Podle výsledků hlukové 

studie bude po realizaci záměru hluková zátěž na obyvatelstvo v obci Havraň obdobná jako 
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v současné době. Obec Moravěves leží mimo frekventované komuniace. U nejbližší obytné 

zástavby v Moravěvsi dojde k navýšení hlukové zátěže na 39 dB přes den a 32,3 dB v noci. 

Z hlediska hluku nedojde realizací záměru ke zvýšení hlukové zátěže nad úroveň 

hygienických limitů. 

Provoz závodu AFSI Most nebude mít z hlediska hluku podstatný vliv na hlukové poměry 

v řešeném území. 

Další biologické a fyzikální charakteristiky 

V rámci realizace záměru nebude v areálu umístěn žádný zdroj radioaktivního ani 

elektromagnetického záření. Jiné ekologické vlivy stavby, kromě již popsaných, nejsou 

známy. 

 

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody 
Vlivy na povrchovou vodu 

Na povrchovou vodu nebude mít záměr v etapě výstavby, ani v etapě provozu prakticky 

žádný vliv. Jedinou výjimkou by mohlo být snížené množství odtoku srážkových vod po 

povrchu. Jedná se však o malé množství, maximálně 0,3 l/s (v případě nulové 

evapotranspirace). 

Vlivy na podzemní vodu 

Zemní práce budou probíhat nad hladinou podzemní vody. Riziko znečištění bude větší při 

výstavbě, kdy se po staveništi bude pohybovat těžká technika a bude hrozit nebezpečí 

úkapů ropných látek z různých agregátů (paliva, motorové a hydraulické oleje). V případě 

drobného znečištění je třeba vzít v úvahu, že ropné látky jsou při rozptýlení v oxidačním 

prostředí relativně dobře odbouratelné bakteriálními bioprocesy. Také se poměrně snadno 

sorpčně vážou na jílové částice v sedimentu a tím se prakticky inaktivují. Přes tyto relativně 

pozitivní okolnosti je nezbytné, aby provozní řád staveniště pamatoval na možnost 

kontaminace podzemních vod nejen při haváriích, ale také při drobných únicích ropných 

látek způsobených např. nedostatečnou údržbou techniky.  

V době provozu nebude v důsledku činnosti spojené se záměrem působit jiné ovlivnění 

podzemních vod, než snížená infiltrace srážkových vod v důsledku existence staveb a 

zpevněných ploch, ze kterých bude voda odváděna do srážkové kanalizace. Při celkové 

ploše střech a zpevněných ploch cca 1,0 ha a při průměrném ročním množství srážek 486 

mm/m2 (0,466 m3 vody na m2 plochy) to znamená celkové množství srážek 9 556 m3/rok. 

Uvážíme-li hodnotu evapotranspirace pro teplý klimatický region 400 – 500 mm ročně, bude 

snížení infiltrace srážkových vod minimální. I v případě 100% povrchového odtoku srážek 

z území by došlo ke snížení dotace podzemních vod o 0,3 l/s. 

Záměr nebude mít významný vliv na podzemní ani na povrchovou vodu. 
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D.I.5. Vliv na půdu 

Vliv na rozsah a způsob užívání půdy 

Realizací záměru dojde k záboru půdy vedené v ZPF v I. třídě ochrany. Projektovaný areál 

se nachází v území s ornou půdou nejvyšší třídy ochrany. V tomto případě je jiné než 

zemědělské využití území nevhodné. V katastrálním území obce Havraň se nachází 

převážně orná půda I. třídy ochrany, proto není možné realizovat výstavbu na jiné půdě, než 

s vysokou bonitou. Podle UP se jedná o průmyslovou plochu. Navíc se jedná o území 

v těsné blízkosti silnice I. třídy. Proto je vyjímečně jiné než zemědělské využívání 

akceptovatelné. 

V současné době je pro projekt AFSI Most zpracováván podklad pro vynětí půdy ze ZPF. 

Realizací areálu dojde k záboru ZPF a tím k trvalé změně funkčního využití plochy. Pozemky 

navržené k výstavbě výrobního závodu leží v sousedství areálu NEMAK, v průmyslové zóně 

Joseph. V současné době je schválen UP obce Havraň, který stanovil funkční využití ploch 

v této průmyslové zóně pro průmysl, výrobu a služby. Umístění průmyslové zóny bylo 

vyhodnoceno komparativní studií s použitím metod multikriteriální analýzy. Souhlas se 

záborem zemědělské půdy spadající do I. třídy ochrany zemědělské půdy pro urbanizované 

účely (průmyslová zóna Joseph) vydal Krajský úřad ústeckého kraje odbor životního 

prostředí a zemědělství vyjádřením ze dne 1.12.2003 na základě vyjádření Ministerstva 

životního prostředí z 15. 7. 2003.  

Před zahájením výstavby bude skryta ornice. Se skrytou ornicí bude nakládáno v souladu 

s požadavky orgánů ochrany ZPF. 

Záměrem budou dotčeny pozemky ZPF I. třídy ochrany. Zájmové území se nachází 

v blízkosti komunikace I. třídy, podle územního plánu se jedná průmyslovou zónu. 

V uvedeném případě proto lze s vyjmutím půdy ze ZPF souhlasit. 

Parcely PUPFL záměrem nebudou dotčeny. 

Povrchové úpravy 

Povrchové úpravy území nebudou prováděny. 

Znečištění půdy 

Ke kontaminaci půdy by mohlo dojít v etapě výstavby, jak bylo popsáno již v předcházející 

kapitole. Kontaminaci půdy drobnými úkapy nelze vzhledem k biodegradabilitě ropných látek 

přirozenými procesy pokládat za významnou. Dojde–li k havárii, bude ji nutno řešit 

odtěžením kontaminované půdy a její likvidací akreditovanou firmou. 
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Změna místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půdy 

Realizací stavby dojde k terénním úpravám, změna sklonu území není předpokládána. 

Vlivem "zakrytí" ploch stavbami, zpevněnými povrchy a zatravněním zbývajících ploch bude 

prakticky eroze půdy vlivem deště a větru znemožněna.  

 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje 
Území areálu AFSI Most leží v chráněném ložiskovém území hnědého uhlí Havraň. Obvodní 

báňský úřad v Mostě ve svém vyjádření k Návrhu územního plánu obce Havraň pod č.j. 

3781/03/II ze dne 10.12.2003 nemá námitek proti Návrhu územního plánu obce Havraň, 

jehož součástí je průmyslová zóna Joseph. Krajský úřad Ústeckého kraje ve svém vyjádření 

z 25. 11. 2003 č.j. 2638/03/ZPZ z hlediska ochrany horninového prostředí neměl zásadních 

námitek k územnímu plánu obce Havraň.  

Vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Vzhledem typu výroby nepředpokládáme problémy s ukládáním odpadů. Bude uzavřena 

smlouva s firmou s oprávněním nakládat s příslušnými odpady. 

 

D.I.7. Vliv na faunu, flóru, ekosystémy, chráněné přírodní objekty a území 
Na základě základního inventarizačního přírodovědného průzkumu, který pro Oznámení 

vypracoval Vít Tejrovský v červenci 2007 nejsou předpokládány žádné přímé ani nepřímé 

vlivy (kromě likvidace stávajících rostlinných společenstev, převážně ruderálního druhu). 

Jedná se o intenzivně obdělávané pole. 

Průzkumem nebyla navržena opatření k prevenci, omezení, vyloučení nebo kompenzaci 

negativních účinků, ani monitoring negativních vlivů na faunu a flóru. 

V řešeném území se nenachází VKP. Realizací záměru nebudou VKP dotčeny ani ovlivněny. 

V řešeném území se nenachází ZCHÚ. Realizací záměru nebudou ZCHÚ dotčeny ani 

ovlivněny. 

V řešeném území se nenachází EVL ani PO. EVL a PO, které se vyskytují v širším okolí 

nebudou záměrem ovlivněny ani dotčeny. 

V řešeném území ani jeho nejbližším okolí se nenachází PřP. Realizací záměru nebudou 

přírodní parky dotčeny ani ovlivněny. 
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D.I.8. Vlivy na krajinu a krajinný ráz 
 

a) Vliv na krajinný ráz  

 

Navrhovaná stavba (NS) leží v oblasti krajinného rázu – Mostecké pánvi. Jedná se o mírně 

zvlněnou rovinu, která je v širších souvislostech horaničena vrcholy Českého středohoří a 

Krušných hor. Místo dotčeného krajinného prostoru (DoKP) je: 

ú Místo vlastní stavby: Stavba je situována na pozemek v katastru nemovitostí vedeného 

jako orná půda (parc. č. 692/9 a 692/11) v k.ú. Havraň. Pozemek je v současné době 

zemědělsky obděláván, jak je patrné z fotografií řešeného území v příloze. 

ú Prostor daný viditelností stavby a segmenty potenciální viditelnosti.  

 

Prostor (DoKP), dotčený vlivem navrhované stavby (NS) se nacházíí v terénní depresi na 

kótě cca 300 m n.m., s mírným sklonem svahů, které stoupají směrem k Uhelnému vrchu 

(313 m n.m.) na jihozápadě a kótě 319 na severovýchodě. Východním směrem je krajina 

otevřená směrem k elektrárně Počerady a vrchu Velká Volavka (344 m n.m.), na západ je 

DoKP otevřený směrem k obcím Sušany, Všestudy a městu Chomutov. 

Nejvíce se bude stavba uplatňovat v dálkových pohledech od západu, z výše položených 

míst mezi obcemi Sušany a Všestudy. Přesné určení DoKP ze západu je obtížné, protože 

terén je intenzivně zvlněný. Z východu se bude stavba uplatňovat především v blízkých 

pohledech od obcí Blažim a Moravěves, v dálkových pak z vrchu Velká Volavka. Stejně tak 

na severu a jihu je DoKP výrazně omezen Uhelným vrchem (JZ) a kótou 319 (SV). 

 

b) Krajinná scéna (estetické hodnoty, harmonické měřítko a vztahy) 

 

V krajinné scéně jsou zřetelná dvě měřítka. Je to měřítko vlastní lokality NS a jejich 

nejbližších souvislostí. Jsou to v podstatě prostorové vztahy ve vlastním dotčeném krajinném 

prostoru (DoKP). Druhým měřítkem je měřítko panoramatických pohledů, které vytvářejí 

zcela typické siluety a pozadí vzdálenějších prostorových plánů. NS se vizuálně projevuje jak 

v dílčích sceneriích DoKP, tak i v celkových panoramatech krajiny.  

Původně harmonické měřítko Mostecké pánve – plošiny rozprostírající se mezi vrchy 

Českého středohoří a Krušných hor – bylo výrazně narušeno povrchovou těžbou uhlí (blízký 

lom Šmeral) a tepelnými elektrárnami s odkališti (Počerady). V nejbližším okolí DoKP navíc 

vedou koridory vzdušného vedení VN.  
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Výstavba nové haly do území průmyslové zóny se bude uplatňovat v blízkých pohledech. 

Jedná se o pohledy ze západu (komunikace I/27 a výše položená místa u obcí Sušany a 

Všestudy). Od východu se pohled na zájmovém území výrazně uplatňuje vzdušné vedení 

VN. Blízké pohledy od severu a západu jsou omezeny blízkými vrchy (Uhelný vrch a kóta 

319).  

Při dálkových pohledech se bude stavba uplatňovat pouze ze západu, zde však viditelnost 

stavby dosti minimalizuje zvlněný terén DoKP. Při dálkových pohledech z jihu, severu a 

východu se stavba nebude uplatňovat téměř vůbec. Z jihu a severu nebude stavba 

přesahovat horizont. Při pohledech od východu bude stavba v pozadí vzdušného vedení VN. 

Dále bude NS v těsné blízkosti stávajícího areálu Nemak. Z tohoto hlediska je umístění NS 

z hlediska krajinného rázu výhodné. Přesto bude výstavbou ovlivněna estetická hodnota 

krajiny a harmonické vztahy v krajině.  

 

c) Vliv navrhované stavby na rysy a hodnoty krajinného rázu 

 

c.i) Vliv na rysy a hodnoty přírodní, kulturní a historické charakteristiky 
Vliv navrhované stavby na jednotlivé rysy a hodnoty přírodní, kulturní a historické 

charakteristiky, přítomné v dotčeném krajinném prostoru, ukazuje následující 

standardizovaná tabulka. Míra vlivu je označena v pravém sloupci. 

 

Tab. A: Rysy a hodnoty jednotlivých charakteristik krajinného rázu 
 

A. CHARAKTERISTIKA 
KRAJINNÉHO RÁZU DLE § 12 

INDIKÁTOR DŮLEŽITÝCH RYSŮ NEBO HODNOT VLIV NS 

A.1.  

PŘÍRODNÍ CHARAKTERISTIKA 

KRAJINNÉHO RÁZU 

(Přítomnost přírodních hodnot – 

výrazných rysů přírodní 

charakteristiky) 

A.1.1. Přítomnost NPR (včetně jejího ochranného 

pásma – OP) 

A.1.2. Přítomnost NPP (vč. OP) 

A.1.3. Přítomnost PR (vč. OP) 

A.1.4. Přítomnost PP (vč. OP) 

A.1.5. Přítomnost VKP 

A.1.6. Přítomnost velkoplošného ZCHÚ 

A.1.7. Přítomnost Přírodního parku dle § 12 

A.1.8. Přítomnost SAC 

A.1.9. Přítomnost SPA  

A.1.10 Přítomnost lokalit přírodního a přírodě  

blízkého charakteru 

N 
 

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 

N 
N 

 

A.2.  

KULTURNÍ A HISTORICKÁ 

A.2.1. Přítomnost MPR a VPR (vč. navrhovaných a 

vč. OP) 

N 
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A. CHARAKTERISTIKA 
KRAJINNÉHO RÁZU DLE § 12 

INDIKÁTOR DŮLEŽITÝCH RYSŮ NEBO HODNOT VLIV NS 

CHARAKTERISTIKA KRAJINNÉHO 

RÁZU 

(Přítomnost pozitivních 

architektonických a památkových 

hodnot, stop kulturních a historických 

proměn krajiny, kulturního významu 

místa – výrazných rysů kult. a hist. 

charakteristiky) 

 

A.2.2. Přítomnost MPZ a VPZ 

A.2.3. Přítomnost KPZ 

A.2.4. Přítomnost lokalit s památkovými objekty 

A.2.5. Přítomnost míst s důležitým kulturním 

významem 

A.2.6. Přítomnost architektonických (kulturních)  

dominant 

A.2.7. Zřetelně dochovalá ojedinělá nebo typická 

struktura osídlení 

A.2.8. Zřetelně dochovalá urbanistická struktura 

lokality 

A.2.9. Charakteristická struktura zemědělské krajiny 

N 
N 
N 
N 
 

N 
 

N 
 

N 
 

X 
 

Vysvětlivky: 
NPR-národní přírodní rezervace, NPP-národní přírodní památka, PR-přírodní rezervace, PP-přírodní 

památka, ZCHÚ-zvláště chráněné území, Natura 2000: SAC – evropsky významná lokalita, SPA – 

ptačí oblast (viz zákon č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších novel), MPR-městská památková 

rezervace, VPR-vesnická památková rezervace, MPZ-městská památková zóna, VPZ-vesnická 

památková zóna, KPZ-krajinná pam. zóna. 

N – není přítomen, 0 – žádný vliv, X – slabý vliv, XX – středně silný vliv, XXX – silný vliv 

Z první části tabulky vyplývá význam zásahu stavby, která je přímo umístěna 

v zemědělské krajině v místě současného pole. Stavba slabý vliv na charakteristickou 

strukturu zemědělské krajiny.  

Stavba nemá negativní vliv na přírodní prostředí, nezasahuje do znaků a hodnot, výslovně 

uvedených v § 12 (VKP, ZCHÚ), ani do přírodě blízkých partií.  

 

c.ii) Vliv na rysy a hodnoty krajinné scény 
 

Z následující standardizované tabulky vyplývá význam navrhované výstavby ve vztahu ke 

kulturně historickým hodnotám krajiny.  
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Tab. B: Rysy krajinné scény, estetické hodnoty, harmonické měřítko a vztahy 
B. ANALYTICKÁ KRITERIA 
Rysy prostorové skladby 

INDIKÁTORY PŘÍTOMNÝCH HODNOT VLIV NS 

B.1. 

CHARAKTER VYMEZENÍ 

PROSTORU 

B.1.1. Zřetelné vymezení prostorů terénním 

horizontem 

B.1.2. Zřetelné vymezení prostorů okraji porostů 

B.1.3. Zřetelné vymezení prostorů cennou 

zástavbou 

B.1.4. Vymezení prostorů více horizonty  

B.1.5. Charakteristické průhledy a přítomnost míst 

panoramatického vnímání krajiny 

X 
 

0 
N 
 

X 
N 
 

B.2. 

KONFIGURACE LINIOVÝCH  

PRVKŮ 

 

B.2.1. Zřetelné linie morfologie terénu (horizonty, 

hrany, hřbetnice atd.) 

B.2.2. Zřetelné linie vegetačních prvků (okraje 

lesních porostů, aleje, doprovodná zeleň atd.) 

B.2.3. Zřetelné linie zástavby 

B.2.4. Zřetelné linie technických staveb 

X 
 

0 
 

0 
0 

B.3. 

RYSY PROSTOROVÉ STRUKTURY 

B.3.1. Maloplošná struktura – mozaika drobných 

ploch a prostorů s převažujícím přírodním 

charakterem 

B.3.2. Maloplošná struktura – mozaika s výraznými 

prvky rozptýlené zeleně s převažujícím přírodním 

charakterem 

B.3.3. Velkoplošná struktura otevřených ploch a 

větších porostních celků s převažujícím 

přírodním charakterem 

B.3.4. Převažující podíl urbanizovaných ploch 

rozptýlené zástavby v členité prostorové struktuře 

B.3.5. Převažující podíl urbanizovaných ploch 

kompaktní zástavby  

B.3.6. Vyvážený podíl zemědělských a přírodních 

ploch v maloplošné prostorové struktuře 

B.3.7. Vyvážený podíl urbanizovaných a přírodních 

ploch ve velkoplošné prostorové struktuře 

B.3.8. Převládající velkoplošná struktura 

zemědělské krajiny 

N 
 

 
N 
 
 

N 
 
 

N 
 

N 
 

N 
 

N 
 

X 
 

B.4. 

KONFIGURACE BODOVÝCH PRVKŮ 

B.4.1. Přítomnost zřetelných terénních dominant 

B.4.2. Přítomnost zřetelných architektonických 

dominant 

B.4.3. Neobvyklý tvar nebo druh dominanty 

X 
N 
 

N 
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Vysvětlivky: 
N – není přítomen, 0 – žádný vliv, X – slabý vliv, XX – středně silný vliv, XXX – silný vliv 

 

Tabulka prostorových vztahů a estetických hodnot ukazuje, že problém zásahu tkví 

prakticky výhradně ve vlivu NS na krajinná panoramata, která vynikají estetickou působivostí, 

a pak také na harmonické měřítko krajiny. Vzhledem k charakteru stavby – monolitická 

výrobní hala šedé barvy, umístěná do terénní deprese - se nebude NS v dálkových 

pohledech výrazněji uplatňovat. Nelze pominout zásah do blízkých pohledů vzhledem 

k velké ploše stavby. Ale díky konfiguraci terénu je viditelnost stavby omezena. Viditelnost 

NS byla na základě konfigurace terénu stanovena na cca 3,5 km ze západu. Ze zbývajících 

stran bude viditelnost NS maximálně 1 km. Dojde tedy ke změně estetické hodnoty a 

harmonického měřítka krajiny, avšak vliv bude slabý. 

 

d.) Souhrn 

Na základě vyhodnocení vlivu navrhované stavby na pozitivní hodnoty a významné rysy 

jednotlivých charakteristik krajinného rázu a estetické a prostorové vztahy a hodnoty je 

možno odpovědět na otázky, důležité pro vyslovení závěrů: 

 

d.i.) vyznačuje se ráz krajiny v prostoru, dotčeném vlivem navrhované stavby (NS) 
přítomností pozitivních rysů a hodnot krajinného rázu? 

Ráz krajinného prostoru dotčeného navrhovanou výstavbou se vyznačuje přítomnými 

pozitivními rysy krajinného rázu. Je to dáno zejména charakterem Mostecké pánve, 

obklopené vrchy Českého středohoří a Krušných hor. 

 

d.ii.) pokud jsou přítomny pozitivní rysy a hodnoty krajinného rázu, bude do nich 
navrhovaná stavba nepříznivě zasahovat a jakou měrou? 

Navrhovaná stavba bude ovlivňovat krajinnou scénu místa krajinného rázu, tedy vlastní 

lokality stavby. Bude se slabě až středně silně uplatňovat v blízkých pohledech, a bude slabě 

zasahovat do významných znaků a hodnot. V souhrnu bude proto slabě až středně silně 

zasahovat do pozitivních hodnot krajinné scény, zejména do harmonického měřítka, do 

pozitivních hodnot dílčích scenerií. V dálkových a panoramatických pohledech, které vynikají 

jedinečnými hodnotami, se NS bude uplatňovat slabě nebo velmi slabě. 

 

Je možno shrnout, že navrhovaná stavba z hlediska vlivu na krajinný ráz: 

ú slabě až středně silně zasahuje do hodnot zemědělské krajiny  

ú přestavuje slabý zásah do hodnot kulturní a historické charakteristiky 
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ú představuje slabý až středně silný zásah do charakteru vymezení prostoru 

ú nepředstavuje zásah do ZCHÚ, lokalit Natura 

ú nepředstavuje zásah do kulturních dominant 

ú slabě až středně silně zasahuje do estetických hodnot (slabý až středně silný zásah 

do vlastního místa krajinného rázu, slabý projev v krajinných panoramatech) 

ú slabě zasahuje do harmonického měřítka krajiny (středně silný zásah do krajiny s 

narušeným harmonickým měřítkem) 

ú představuje slabý zásah do harmonických vztahů v krajině 

 

Tabulka vlivu navrhované stavby 
 

Rysy a hodnoty KR dle § 12 Vliv NS 
Vliv na rysy a hodnoty přírodní charakteristiky Slabý až středně silný 

Vliv na rysy a hodnoty kulturní charakteristiky Slabý 

Vliv na ostatní VKP Slabý 

Vliv na ZCHÚ a lokality Natura Žádný 

Vliv na charakter vymezení prostoru Slabý až středně silný 

Vliv na kulturní dominanty Žádný 

Vliv na estetické hodnoty Slabý až středně silný  

Vliv na harmonické měřítko krajiny Slabý 

Vliv na harmonické vztahy v krajině Slabý  

 

 

Na základě výše uvedené analýzy je možno konstatovat, že navrhovaná stavba přinese 

slabou změnu do struktury krajiny v místě krajinného rázu a přinese slabý až středně silný 

zásah do krajinné scény. Zásah do krajinného rázu je proto nutno hodnotit jako slabý. 

V současné době se v DoKP nachází stávající areál Nemak, který snižuje krajinářskou 

hodnotu tohoto místa. Nedojde tedy realizací stavby nového areálu k výrazné změně 

estetické hodnoty a harmonického měřítka krajiny. Dojde k jeho ovlivnění, avšak vliv bude 

slabý 

Na základě předchozích zkušeností s obdobnými záměry investorovi doporučujeme, aby 

objekt měl vhodnou barvu, která bude co nejméně nápadná při dálkových pohledech. Dále 

by bylo vhodné zapojení stavby do volné krajiny výsadbou dřevin po obvodu areálu. 
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D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 

Uvedená stavba se nachází, podle dosavadních poznatků, na území s archeologickými 

nálezy, proto upozorňujeme na dodržování zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v 

platném znění (§ 22 odst. 1,2 a § 23 odst. 2,3), podle kterého je stavebník povinen umožnit a 

v případě nutnosti jeho vzniku i uhradit, archeologický průzkum. Před zahájením stavby se 

po investorovi stavby požaduje, aby v zájmu ochrany archeologických nálezů, oznámil zemní 

práce s cca dvoutýdenním předstihem na adresu Ústavu archeologické památkové péče SZ 

Čech, ul. Žižkova 835, Most, který je příslušným odborným pracovištěm pro oblast Mostecka.  

 

Záměrem nebudou nepříznivě ovlivněny kulturní nebo architektonické památky nebo hmotný 

majetek.  
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D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 
 
Vliv na dopravu 

Zvýšení dopravy vyvolanou dopravou bude minimální, na nejbližší komunikaci I/27 se jedná 

o navýšení o cca 2,1 % u osobních automobilů a 0,13% u nákladních automobilů.  

 

Vliv navazujících souvisejících staveb a činností 

V rámci realizace záměru dojde k výstavbě výrobní haly, areálové komunikace a parkovišť. 

Další související stavby a činnosti nejsou předpokládány. Připojení na sítě bude přes sítě 

vedené do průmyslové zónu Joseph. 

 

Vliv na rekreační využití krajiny 

Územní není rekreačně využíváno. 

 

Biologické vlivy 

Realizace záměru nebude mít vedlejší biologické vlivy na prostředí.  

 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 

STÁTNÍ HRANICE 
 

Vzhledem k charakteru záměru se přeshraniční vliv z hlediska dopadu na stav životního 

prostředí nepředpokládá. 

 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 

NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ  
Územně plánovací opatření 

Podle územního plánu obce Havraň se jedná o území s použitím pro průmysl, výrobu, služby 

a sklady. Zájmové území je součástí průmyslové zóny Joseph. 

  

Technická opatření 

Opatření technického rázu bude muset být provedena celá řada, v předkládaném Oznámení 

jsou stanoveny pouze rámcově v jednotlivých kapitolách, detailně budou rozpracována a 

řešena v dalších fázích projektové dokumentace. 
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Technická opatření – ochrana vod: 

ú Stavební mechanizace použitá na stavbě bude v bezvadném technickém stavu, aby 

nedocházelo k možným úkapům ropných látek. 

ú Splašková kanalizace bude vedena do kanalizace průmyslové zóny. Srážkové vody 

z parkoviště a komunikací budou vedeny do dešťové kanalizace přes lapoly, které budou 

provozovány v souladu s návodem výrobce a požadavky vodoprávního řízení.  

ú Oplachová voda z výrobní linky na mytí plechových pouzder bude čištěna na průmyslové 

čistírně odpadních vod. Zůstatková koncentrace znečištujících látek bude stanovena 

příslušným vodohospodářským orgánem a správcem kanalizace. 

 

Technická opatření – půda: 

ú Kulturní vrstvu půdy ze stavebního pozemku budou sejmuty a bude se s ní nakládat dle 

pokynů orgánu ochrany ZPF. Část ornice, která bude využita pro sadové úpravy, musí 

být chráněna před znehodnocením (zatravnění, kypření…).  

ú Přebytečné zeminy a kameny ukládat pouze na odsouhlasené deponie, případně je 

využít při výstavbě. 

ú V provozním a havarijním řádu upřesnit činnost v případě ropné havárie, směřující k 

odtěžení a likvidaci kontaminované půdy a zeminy akreditovanou firmou.  

 

Technická opatření – ovzduší: 

ú Negativní vlivy při výstavbě minimalizovat vhodnou organizací práce, volbou technologie 

a maximálním zkrácením doby výstavby. 

ú Při skrývce půdy a zemních pracích je třeba vhodnými technickými opatřeními (zejména 

skrápěním) minimalizovat sekundární prašnost. 

ú Při nasazení a obměně stavebních a dopravních strojů upřednostnit prostředky splňující 

emisní úroveň EURO 4 nebo alespoň EURO 3. 

ú Nepřipustit provoz vozidel, která produkují nadměrné množství emisí. 

ú Nakládku zeminy na dopravní zařízení provádět nejvýše 10 cm pod horní hranu 

postranice. 

ú Odstraňovat pravidelně bláto nanesené na provozních a odstavných plochách. 

ú Zařídit u výjezdu ze staveniště na veřejnou komunikaci čištění kol a podvozků dopravních 

a stavebních strojů. 

ú Do provozního řádu staveniště uvést nařízení zamezující znečišťování veřejných 

komunikací vozidly, vyjíždějícími ze stavby. 

ú Dle zákona č. 86/2002 Sb. měřit prostřednictvím oprávněné osoby jednou za dva roky 

účinnost spalování, vypouštění emisí a stav spalinových cest plynových kotelen. 



K+K průzkum s.r.o.  Oznámení záměru – AFSI  Most 

 75 

ú Na odsávání z linek EU-02 (vytvrzovací pec) a EU-06b (Inhibitor rezivění) bude 

instalován uhlíkový filtr s patronou KS kopa 450 pro zachycení těkavých organických 

látek. 

ú Od Na odsávání z linky plisování (EU-01) bude instalován filtr „Cabinet Dust Collector“, 

s látkovými kapsovými filtry „EZ Filtrer Pack“, vzdušnina bude dále filtrována přes „Torit 

Ultra-Web Cartridge“ a „HEPA Panel Filters“, jedná se o filtrační systém od firmy 

Donaldson. 

 

Technická opatření – hluk: 

ú Provádění zemních a stavebních prací při výstavbě objektu je třeba omezit pouze na 

denní dobu. 

ú Během výstavby používat techniku, která bude v dobrém stavu. 

ú Během provozu areálu optimalizovat dopravu, minimalizovat popojíždění kamionů a jejich 

čekání před rampami a na parkovišti se spuštěným motorem.  

ú Hluk od stacionárních zdrojů závodu AFSI Most musí být v úrovni dle tabulky č. 1 hlukové 

studie (Studie č. 2). U jednotek AHU je doporučeno snížit hluk vyzařovaný do venkovního 

prostoru na úroveň LpA-1m = 75 dB pomocí přídavného opláštění.  

ú Opláštění haly musí vykazovat hodnotu vážené stavební neprůzvučnosti v úrovni R´w ≥ 

35 dB. 

 

Technická opatření – odpady: 

ú Smluvně zajistit využití, eventuelně zneškodnění odpadů vznikajících v etapě provozu 

pouze se subjekty, oprávněnými k této činnosti. 

ú V rámci žádosti o kolaudaci objektů předložit specifikaci druhů a množství odpadů 

vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich zneškodnění. 

ú V prováděcích projektech upřesnit jednotlivé druhy odpadů a stanovit jejich množství a 

předpokládaný způsob zneškodnění.  

ú V následujících stupních projektové dokumentace podrobněji specifikovat všechny 

prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů a ostatních škodlivých látek; tyto 

budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorech v souladu s legislativou v 

oblasti odpadového hospodářství, jejich zneškodnění bude realizováno pouze na základě 

smluvního vztahu s akreditovanou firmou. 

ú Zajistit oddělené deponování ornice v rámci skrývky a její uložení po projednání s 

orgánem ochrany ZPF; ostatní přebytečné kameny, písek, jíl a zeminy ukládat pouze na 

odsouhlasené deponie, případně využít při výstavbě a pro následnou rekultivaci. 

ú Smluvně zajistit využití, eventuelně zneškodnění odpadů pouze se subjekty, 

oprávněnými k této činnosti. 
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Technická opatření – fauna a flóra, ekosystémy, krajina: 

ú K výsadbě při úpravách zeleně na volné ploše záměru použít v této zóně vhodné místní 

druhy stromů a keřů. 

ú Okrasné a cizokrajné dřeviny případně vysázet pouze v těsném kontaktu se stavbou 

nebo zpevněnými plochami. 

ú Důsledně rekultivovat v rámci konečných terénních úprav všechny plochy zasažené 

stavebními pracemi (prevence ruderalizace území), použít v maximální míře místně 

původní dřeviny. 

ú Zemní práce a stavební práce provádět mimo rozmnožovací období živočichů. 

 

Ostatní opatření: 

ú Vybavit prostory výrobní haly a administrativní budovy automatickými hlásiči požáru. 

ú V případě archeologického nálezu při zemních pracích kontaktovat pracoviště státní 

archeologické památkové péče a projednat konkrétní způsob záchranného 

archeologického průzkumu.  

ú Celý proces výstavby zajišťovat organizačně tak, aby maximálně omezoval možnost 

narušení faktorů pohody.  

 

Kompenzační opatření 

Nejsou navržena žádná kompenzační opatření.  

 

Preventivní opatření 

ú Odpovědnými pracovníky je třeba zajistit kontrolu pracovišť, skladů a ploch, provádět 

pravidelná školení pracovníků. 

ú Provádět pravidelné kontroly vodovodu, kanalizace a jiných zařízení. Provádět 

pravidelnou kontrolu a čištění sorpčních vpustí. 

ú K objektu bude umožněn příjezd požárních vozidel, instalace automatického systému 

signalizace a samočinného hašení požáru, součástí projektové dokumentace bude i 

technická zpráva požární ochrany. 

ú Bezpečnost provozu (dopravy) bude zajištěna vhodným dopravním značením. 

 

Následná opatření 

Následná opatření při případné havárii budou specifikovány v příslušných havarijních, 

manipulačních, provozních řádech aj. S těmito řády budou seznámeni všichni zaměstnanci. 
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D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ 

SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 
 

Zpracovatel vycházel z údajů od projektanta (firem Takenaka a BiB architects s.r.o.) a firmy 

AFSI Europe s.r.o., dále pak z dokumentů o stávajícím provozu AFSI USA, místní prohlídky 

průmyslové zóny Joseph a okolí a studií zpracovaných pro okolní areály v průmyslové zóně. 

Zdrojem informací pro vypracování oznámení byly dále konzultace především s pracovníky  

firmy Takenaka a se zástupci samosprávných a státních orgánů. Neurčitosti, které se při 

zpracování Oznámení vyskytly jsou: 

• Neurčitostí je množství dopravy vyvolané průmyslovou zónou Joseph, protože v zóně 

jsou stále volné plochy, a proto není možné odhadnout celkovou dopravu, která bude 

z průmyslové zóny směřovat na komunikaci I/27 

 

Při hodnocení vlivu záměru byly použity podklady vyjmenované v seznamu použité literatury 

a právních norem.  

- Pro záměr byl firmou Josef Pilát – Stareko zpracována Rozptylová studie. Tato studie 

je přiložena jako Studie č. 1.  

- Pro záměr byla Ing. Jiřím Králíčkem zpracována Hluková studie. Tato studie je 

přiložena jako Studie č. 2. 

- Základní inventarizační přírodovědný průzkum byl zpracován Vítem Tejrovským 

v červenci 2007. 

 

Při hodnocení bylo použito standardních metod a dostupných vstupních informací. Použitá 

metodika je zmíněna v rámci příslušných odborných kapitol a u obsáhlejších zpráv 

v přílohách. 

Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny v porovnání s normovanými limity, které 

jsou obsaženy v právních předpisech pro složky životního prostředí. V oborech, u nichž 

normované limity nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad verbálně zhodnocen.   
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E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 
Varianta B – aktivní varianta, realizace výstavby areálu AFSI Most 

Aktivní variantou je výstavba areálu AFSI Most. Bude postavena výrobní hala, příjezdové 

komunikace s parkovišti a do haly bude instalována výrobní technologie. 

Realizací záměru dojde k výstavbě nového výrobního areálu do zóny Joseph a následné 

výrobě filtrů a filtračních vložek. 

Aktivní varianta vychází z podnikatelského záměru investora. Popis aktivní varianty je 

uveden v příslušných kapitolách části B. V kapitole D je porovnán vliv Aktivní varianty  - 

(realizace výrobního areálu AFSI Most ) s nulovou variantou (stávající stav – zemědělské 

využívání území) 

Realizace záměru vyvolá navýšení osobní i nákladní dopravy, které se na komunikaci I/27 

projeví zvýšením intenzity dopravy v řádu procent. 

Hluk v obytné zástavbě v širším okolí areálu je způsoben dopravou na komunikaci I/27. 

Očekávaný hluk z provozu nové části závodu bude vzhledem ke vzdálenosti od nejbližší 

obytné zástavby výrazně pod nejvyšší přípustnou hladinou hluku v noční době 40 dB(A). 

Z hlediska emisí  nedojde realizací záměru k překročení maximální hodinové, maximální 8-

hodinové či denní imisní koncentrace CO, NO2 ani benzenu, dané NV č. 597/2006 Sb. 

Součet stávajících imisních koncentrací pro danou lokalitu (výsledky z nejbližší stanice AIM) 

a vypočtených imisních přírůstků nepřekračuje imisní limity. Okolí Mostu patří k oblastem se 

zhoršenou kvalitou ovzduší z hlediska PM10. Příspěvek areálu k imisím PM10 však je 

minimální. Navíc je plánována instalace filtrů s aktivním uhlím na záchyt VOC a látkové filtry 

na odloučení tuhých znečišťujících látek. 

Dojde k záboru půdy vedené v ZPF v I. třídě ochrany. Jedná se o významný vliv, avšak 

vzhledem ostatním okolnostem (viz kapitola D.I.5) je vliv na půdu akceptovatelný. 

Z hlediska ostatních vlivů (obyvatelstvo, fauna, flóra, ekosystémy, krajina) nedojde vlivem 

aktivní varianty k výraznamným vlivům na tyto faktory.. 

 
REFERENČNÍ VARIANTY 
 
Varianta A – nulová varianta, stávající stav 

Ponechání území ve stejném stavu jako je v současnosti, tj. zachování zemědělského 

obdělávání stávajícho pole. Nedojde k zastavění stávající orné půdy. Nedojde k nárůstu 

dopravy, nezvýší se množství emisí a hluku. Nedojde ke zvýšení povrchového odtoku srážek 

z území. Ze sociálního a ekonomického hlediska – nedojde ke vzniku nových pracovních 

příležitostí. 
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Popis stávajícího stavu je uveden v příslušných kapitolách části B, vliv nulové varianty je 

popsán v části D tohoto Oznámení. 

 

Varianta C – jiné využití území 

Záměr AFSI Most je navrhován do průmyslové zóny. Podle platného územního plánu je 

území uvažovaného záměru zařazeno jako  plocha pro výrobu a služby. V případě že 

nebude realizován záměr investora, lze očekávat, že dojde k výstavbě jiného areálu 

obdobného typu. Tato výstavba by pravděpodobně přinesla také zvýšení dopravy, emisí a 

hluku. Protože pro tuto variantu neexistuje konkrétní záměr, není možné ji posoudit.  

 

 

Na základě všech aspektů, uvedených a hodnocených v Oznámení, které souvisejí 

s realizací záměru AFSI Most v k.ú. Havraň, při předpokladu splnění opatření navrhovaných 

k omezení a minimalizaci negativních důsledků na životní prostředí lze konstatovat, že 

navrhovaný záměr je akceptovatelný, a je proto možné realizaci záměru doporučit. 
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F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
 

V příloze Oznámení je uvedena mapová dokumentace, výkresy, schémata a studie. 

 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele 
 

V předloženém Oznámení záměru dle zákona 100/2001 Sb. je zhodnocen vliv realizace 

záměru „AFSI Most“ na životní prostředí. 

 

Účelem záměru je výstavba výrobní haly včetně parkoviště a obslužných vnitoareálových 

komunikací, instalace technologie do haly a výroby filtrů a filtračních vložek pro stavební 

stroje Caterpilar. 

 

Předložené Oznámení popisuje a vyhodnocuje vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo, 

vyvolané realizací záměru. Vyhodnocení vlivů je úměrné současnému stavu znalostí o tomto 

záměru.  
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G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 
 

Předmětem oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je 

výstavba haly, instalace technologie a výroba filtrů a filtračních vložek v rámci záměru „AFSI 

Most“. Záměr je zařazen do Kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) :  

Bod 4.2 – „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 10000 do 

500000 m2/rok celkové úpravy ploch“ 

Bod 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků“ 

Bod 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek o celkové výměře 

nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 

stání“ 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad Ústeckého kraje 

 

Záměr AFSI Most připravuje firma AFSI Europe, která je dceřinnou firmou americké 

společnosti Advanced Filtration Systems Inc. Záměr je umístěn na mostecko, do průmyslové 

zóny Joseph u obce Havraň v Ústeckém kraji. 

Zahájení výroby je předpokládáno v roce 2008, plná kapacita výroby bude v roce 2012.  

Výrobní hala bude mít rozlohu 10 550,5 m2. Budou zde vyráběny filtry se závitem a filtrační 

vložky pro stavební stroje Caterpilar. Jedná se o palivové filtry, olejové filtry a filtry 

hydraulických kapalin těchto strojů. Filtrační vložky jako takové jsou z papíru, po vyztužení 

skelným vláknem je na filtrační vložce vytvořeno polyuretanové víko. Filtrační vložka je buď 

finální výrobek, nebo po uzavření do plechového pouzdra je prodávána jako filtr se závitem. 

Plechové pouzdro filtru je lakované, součástí výroby jsou i povrchové úpravy. Silniční 

doprava do areálu vedena po silnici I/27 přes páteřní komunikaci vedoucí do průmyslové 

zóny a dále na firemní parkoviště. 

 

Aktivní varianta vychází z podnikatelského záměru investora. Popis aktivní varianty je 

uveden v příslušných kapitolách části B. V kapitole D je porovnán vliv Aktivní varianty  - 

(realizace výrobního areálu AFSI Most ) s nulovou variantou (stávající stav – zemědělské 

využívání území) 

Realizace záměru vyvolá navýšení osobní i nákladní dopravy, které se na komunikaci I/27 

projeví zvýšením intenzity dopravy v řádu procent. 

Hluk v obytné zástavbě v širším okolí areálu je způsoben dopravou na komunikaci I/27. 

Očekávaný hluk z provozu nové části závodu bude vzhledem ke vzdálenosti od nejbližší 

obytné zástavby výrazně pod nejvyšší přípustnou hladinou hluku v noční době 40 dB(A). 
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Z hlediska emisí  nedojde realizací záměru k překročení maximální hodinové, maximální 8-

hodinové či denní imisní koncentrace CO, NO2 ani benzenu, dané NV č. 597/2006 Sb. 

Součet stávajících imisních koncentrací pro danou lokalitu (výsledky z nejbližší stanice AIM) 

a vypočtených imisních přírůstků nepřekračuje imisní limity. Okolí Mostu patří k oblastem se 

zhoršenou kvalitou ovzduší z hlediska PM10.  

Dojde k záboru půdy vedené v ZPF v I. třídě ochrany. Jedná se o významný vliv, avšak 

vzhledem ostatním okolnostem (viz kapitola D.I.5) je vliv na půdu akceptovatelný. 

Z hlediska ostatních vlivů (obyvatelstvo, fauna, flóra, ekosystémy, krajina) nedojde vlivem 

aktivní varianty k výraznamným vlivům na tyto faktory.. 

 

Realizace záměru AFSI Most v průmyslové zóně Joseph se po zhodnocení vlivů záměru jeví 

jako vhodné a proto ho lze doporučit pro realizaci. 

 

K jednotlivým vlivům: 
Vlivy na veřejné zdraví 

Ze zkušeností s provozem areálu AFSI v USA není známo, že by tento provoz výrazněji 

ovlivňoval veřejné zdraví. 

V době výstavby bude vliv malý, pouze z dopravy materiálu. 

V době provozu se z  hlediska možných vlivů na obyvatelstvo u hodnoceného záměru jedná 

o působení hluku ze související obslužné dopravy a působení imisí látek v ovzduší. Tento 

vliv bude v podstatě stejný jako v současnosti. 

 

Hluk 

Hluk v okolí areálu je způsoben především silniční dopravou. Realizace záměru neovlivní 

výrazněji hluk v okolí. Emise hluku z vyvolané dopravy nezvýší hlukovou zátěž v okolní 

obytné zástavbě. Emise hluku ze stacionárních zdrojů budou hluboko pod hygienickými 

limity. 

V období výstavby dojde k navýšení dopravy po dobu přivážení materiálu na výstavbu. Tento 

vliv bude malý a bude časově omezený. 

Po realizaci záměru lze očekávat, že vliv na hlukové poměry bude obdobný jako 

v současnosti. 

 

Emise 

Z hlediska emisí  nedojde realizací záměru k překročení maximální hodinové, maximální 8-

hodinové či denní imisní koncentrace CO, NO2 ani benzenu, dané NV č. 597/2006 Sb. 

Součet stávajících imisních koncentrací pro danou lokalitu (výsledky z nejbližší stanice AIM) 

a vypočtených imisních přírůstků nepřekračuje imisní limity. Okolí Mostu patří k oblastem se 
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zhoršenou kvalitou ovzduší z hlediska PM10. Příspěvek areálu k imisím PM10 však je 

minimální. Je plánována instalace filtrů s aktivním uhlím pro záchyt VOC a látkových filtrů na 

odloučení PM10. 

 

Vliv na vody 

Realizací záměru nedojde k ovlivnění charakteru odvodnění ani jakosti vody.  

 

Vliv na půdu 

Dojde k záboru půdy vedené v ZPF v I. třídě ochrany. Jedná se o významný vliv, avšak 

vzhledem ostatním okolnostem (viz kapitola D.I.5) je vliv na půdu akceptovatelný. 

 

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 

Poškození ani vyhubení rostlinných a živočišných druhů ani vliv na chráněné části přírody 

není předpokládán.  

 

Vliv na krajinu 

Vliv na krajinný ráz bude slabý. 

 

Na základě všech aspektů, uvedených a hodnocených v Oznámení, které souvisejí s 

realizací navrhovaného záměru, při předpokladu splnění opatření navrhovaných k omezení a 

minimalizaci negativních důsledků na životní prostředí lze konstatovat, že navrhovaný záměr 

je akceptovatelný a lze ho doporučit k realizaci. 

 

Datum zpracování oznámení: 7.9. 2007 

 

Jméno, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se na zpracování podílely: 

 

Ing. Jan Král, Pod Pekařkou 1088/31, Praha 4, tel: 2 6631 6273 

Ing. Olga Dlesková, Mimoňská 276, Stráž pod Ralskem, tel: 2 6631 6273 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 
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Použitá literatura: 
 

Projektová dokumentace pro areál AFSI Most, Takenaka a BIB arcihtects s.r.o, 2007 

Elbel – závod na výrobu automatických praček a sušiček, Dokumentace dle zákona 

100/2001 Sb., Tebodin CR s.r.o., 2006 

Územní plán obce Havraň 

Webové stránky Ředitelství silnic a dálnic (http://www.rsd.cz/) 

Webové stránky MŽP ČR (http://www.env.cz) 

Webové stránky portálu státní správy (http://portal.gov.cz) 

Bubník: Výpočet znečištění chladnými zdroji,ČHMÚ 

Příslušné ČSN 

 
Právní normy: 
Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší  
Nařízení vlády č.502/2000 Sb. ze dne 27. listopadu 2000, o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací  
"Metodické opatření pro hodnocení hluku ze stavebního provozu" - výnos hlavního hygienika 
ČSR zn. HEM-321.6-24.7.1980. 
Zákon č.20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění zákona č.242/1992 Sb. 
Zákon č.17/1992 Sb., o životním prostředí 
Zákon č.254/2001 Sb.,  zákon o vodách 
Zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
Nařízení vlády ČR č.171/1992 Sb., kterým se stanoví ukazatelé přípustného znečištění vod 
Zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí 
Zákon č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
Vyhláška Ministerstva životního prostředí České republiky č.395/1992 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona ČVR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
Zákon č. 185/2001  Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
Zákon č.50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů 
Vyhláška Ministerstva ŽP č.381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů… 
Vyhláška Ministerstva ŽP č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
Nařízení vlády ČR č.85/1981 Sb., o chráněných oblastech přirozené akumulace vod  
Zákon č.157/1998 Sb., o chemických látkách ve znění pozdějších předpisů 
Nařízení vlády č.350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob 
sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší. 
Nařízení vlády č.352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 
spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování 
Nařízení vlády č.353/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 
ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
Vyhláška MŽP č.356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní 
limity… 

http://www.rsd.cz/
http://www.env.cz
http://portal.gov.cz
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SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 
BPEJ bonitované půdně ekologické jednotky 
ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav  
ČOV čistírna odpadních vod 
DoKP dotčený krajinný prostor 
DOSS dotčený orgán státní správy 
HTÚ hrubé terénní úpravy 
IHr průměrná roční koncentrace znečišťující látky [µg/m3]  
IH

d
 průměrná denní koncentrace znečišťující látky [µg/m3]  

IH
k průměrná půlhodinová koncentrace znečišťující látky[µg/m3]  

CHKO Chráněná krajinná oblast 
CHLÚ Chráněné ložiskové území 
KHS krajská hygienická stanice 
KR krajinný ráz 
KÚ krajský úřad 
LA hladina hluku A [dB(A)] 
LAmax maximální hodnota hladina hluku A [dB(A)] 
L

Aeq ekvivalentní hladina hluku A [dB(A)] 
L

Aeqp nejvyšší přípustná hladina hluku A [dB(A)] 
Lapol lapač olejů, ropných látek 
MŽP Ministerstvo životního prostředí ČR 
NA nákladní automobil 
NS navržená stavba 
NO

X
 oxidy dusíku 

Oznámení  oznámení dle §6  zákona č.100/2001 Sb. 
PM10  tuhé znečišťující látky s částicemi o velikosti menší než 10 µm 
PA  polyakrylát 
PP  polypropylen 
RŽP referát životního prostředí 
SJV Středojemná válcovna 
SCHV Sochorová válcovna TŽ a.s. 
SO

2
 oxid siřičitý 

SPM prašný aerosol 
ÚPD územně plánovací dokumentace 
UDI Ústav dopravního inženýrství hlavního města Prahy 
UPW Utility Park West 
ÚSES územní systém ekologické stability 
VKP významný krajinný prvek 
ZPF zemědělský půdní fond 
ZUL zušlechťovací linka 
ŽP životní prostředí 
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H. PŘÍLOHY 
 

Vyjádření 
Vyjádření č. 1) Vyjádření o souladu s územním plánem 

Vyjádření č. 2) Vyjádření k možnosti vlivu záměru na EVL a ptačí oblasti 

Vyjádření č. 3) Vyjádření MŽP k zařazení záměru 

 

Mapová dokumentace 
Situace č. 1) Přehledná situace, ortofotomapa 

Situace č. 2) Situace širšího okolí areálu AFSI, M = 1: 8000 

Situace č. 3) Situace areálu AFSI Most, M = 1: 1 200 

Situace č. 4) Situace umístění jednotlivých linek v hale, bez měřítka 

 

Výkresy 
Výkres č. 1) Schéma výrobního procesu 

Výkres č. 2) Fotodokumentace zájmového území 

Výkres č. 3) Fotodokumentace výrobků  

 

Dokumenty 
Dokument č. 1) Bezpečnostní listy surovin 

Dokument č. 2) Výpis z KN 

 

Studie a měření 
Studie č. 1) Rozptylová studie znečištění ovzduší 

Studie č. 2) Hluková studie 

Studie č. 3) Základní inventarizační biologický průzkum. 


